
Dodamies VISI uz tautas 
nobalsošanu 18. februārī! 

Piemin Barikāžu dienas    2. lpp.

Jaunieši par kultūru    11. lpp.
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Nāc slēpot un slidot    10. lpp.

Uzvar biznesa ideju cīņā    6. lpp.
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Par šķūnīšiem nebūs 
jāmaksā nodoklis 

2012. gadā Ķekavas novadā par palīgēkām, kuras neizmanto saimnieciskās darbības veikšanai, izņemot garāžas, nebūs 
jāmaksā nekustamā īpašuma nodoklis, tā šā gada 26. janvārī nolēma Ķekavas novada Dome. 

Turpinājums 5. lpp.
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Izdevumā Ķekavas Novads publicētie materiāli  
ne vienmēr atspoguļo Ķekavas novada Domes viedokli. 
Par faktu, personu un vietvārdu precizitāti atbild autors. 

25. janvārī Ķekavas novada pirms-
skolas izglītības iestādē Bitīte Katlakalnā 
viesojās Garkalnes novada pašvaldības 
pārstāvji, lai iepazītos ar bērnudārza tel-

pām, būvniecības procesu un izmaksām.
Ķekavas novada vērienīgāko jauno 

būvi viesi brauca lūkoties, jo vēlas arī 
Garkalnes novadā celt jaunu pirmsskolas 

izglītības iestādi. Pašlaik notiek projektu 
meklēšana un apskatīšana. Pārstāvji no 
Garkalnes bērnudārzu Bitīte atzina par 
plašu, pārdomātu un noteikti nākotnē rea-
lizējamu arī citos reģionos. 

Garkalnes novada Domes priekšsē-
dētāja vietnieks Kārlis Bružuks par pirms-
skolas izglītības iestādi Bitīte saka tikai 
cildinošus vārdus: “Mums ļoti patika! Šis ir 
tiešām jauks projekts, kuru noteikti ir vērts 
realizēt arī mūsu novadā. Citus projektus 
vairs nebrauksim lūkoties, jo esam atradu-
ši visveiksmīgāko, kas atbilst mūsu redzē-
jumam un iecerēm.”

Bērnudārzu apmeklēja Garkalnes 
novada Domes priekšsēdētāja vietnieks 
Kārlis Bružuks, deputāte Anita Bružuka un 
pirmsskolas izglītības iestādes pārstāve 
Mairita Meinarte. 

Atgādinām, ka Katlakalnā jaunais bērnu- 
dārzs durvis vēra vaļā 2010. gada vasarā. 
Tā būvniecība noritēja Publiskās un privā-
tās partnerības projekta ietvaros, kas tika 
uzsākts vienlaikus četrās pašvaldībās – 
Ķekavā, Mārupē, Ogrē un Tukumā. 

Madara Brakše

Lai pieminētu 1991. gada barikāžu  
dienu notikumus un dalībniekus,  
Ķekavas novadā no 13. līdz 20. janvā-
rim norisinājās atcerei veltīti piemiņas 
pasākumi, vienkopus pulcējot novada 
iedzīvotājus, barikāžu dalībniekus un 
skolēnus.

Ķekavas novadpētniecības muzejs no 
13. līdz 21. janvārim piedāvāja apskatīt 
ekspresizstādi Barikāžu laiks, kurā inte-
resenti varēja aplūkot kartes ar svarīgā-
kajiem aizsargājamiem objektiem, izpētīt 
Vecrīgas aizsardzības lokus un pārskatīt 
barikāžu laika hroniku.

“Izstāde aicināja atcerēties notikumus 
pirms 21 gada – laiku, kad Latvijas iedzīvo-
tāji sargāja savu nesen atgūto neatkarību, 
laiku, kad no visiem novadiem uz Rīgu devās 
aizstāvji celt barikādes un sargāt stratēģiski 
svarīgos objektus,” stāsta Ķekavas novad-
pētniecības muzeja pārstāve Aija Grīnvalde. 

19. janvārī Doles Tautas namā interesenti 
noskatījās Jura Podnieka studijas dokumen-
tālās filmas Klusuma stunda un Provokācijas 
anatomija par 1991. gada 20. janvārī noti-
kušo, kad Jura Podnieka grupas operatori 
Andris Slapiņš un Gvido Zvaigzne par mūsu 
brīvību samaksāja ar savu dzīvību. 

Savukārt 20. janvārī pie novadnieka Ro-
berta Mūrnieka piemiņas akmens Baložos 
muzeja speciāliste Aija Grīnvalde aicināja 
klātesošos pakavēties vēstures lappusēs. 
R. Mūrnieks bija pirmais omoniešu upuris 
traģiskajos 1991. gada janvāra notikumos. 
Godinot viņa piemiņu, pie piemiņas ak-
mens tika nolikti ziedi un iedegtas svecītes.

Piemiņas brīdī barikāžu dalībnieku at-
miņu lasījumu sniedza Ķekavas vidussko-
las skatuves runas grupa skolotājas Silvi-
jas Zītares vadībā. Bet Ķekavas novada  
Domes priekšsēdētājs Roberts Jurķis, uz-
runājot klātesošos, aicināja “mums visiem 
atrast to vienotību, kas valdīja toreiz, bari-
kāžu laikā”. 

Roberta Mūrnieka piemiņai Baložu 
pilsētas bibliotēkā janvārī bija apskatāma 
izstāde Pieminot barikāžu dienas, kurā 
īpaši izceļama Mūrniekam veltītā rakstu 
mape. Izstādē apkopoti raksti no preses 
par 1991. gada barikādēm, kā arī bija 
pieejama intervija ar aktīvu Atmodas un 

barikāžu laika dalībnieku, baložnieku Jāni 
Kūkumu.

20. janvāra pēcpusdienā Ķekavas 
novada Tūrisma informācijas centrs un 
Daugmales kultūras daļa aicināja ikvienu 
doties ekskursijā uz Barikāžu muzeju un 
piemiņas ugunskuru Spieķu kalnā. Īpaši 
tika aicināti piedalīties barikāžu aculieci-
nieki un dalībnieki, kuri labprāt pastāstītu 
savas atmiņas par Barikāžu laiku.

Piemiņas pasākumus organizēja Ķe-
kavas novada pašvaldības Kultūras aģen-
tūra un Ķekavas novada pašvaldības  
Izglītības daļa.

Līva Benete

Atklās Baložu 
vidusskolas piebūvi Jaunā bērnudārza projektu 

pārņems arī citviet

Aplūkojot bērnudārza Bitīte telpas

Atceres brīdis pie Roberta Mūrnieka piemiņas akmens Baložos

Pieminot barikāžu dienas

Interneta vietnē 
www.kekavasnovads.lv 
nospied sarkano pogu 

un informē 
Ķekavas novada 

pašvaldību par novada 
attīstības problēmām 

un pašvaldības 
pakalpojumiem!

Piesaki 
problēmu! 

Lai izstrādātu Ķekavas novada attīs-
tības programmu 2013.–2020. gadam, ir 
sākta iedzīvotāju, uzņēmēju, nevalstisko 
organizāciju un jauniešu aptauja. 

Aptaujas anketas var aizpildīt Ķeka-
vas novada pašvaldības interneta vietnē  
www.kekavasnovads.lv vai pašvaldības 
klientu apkalpošanas centros Ķekavā,  
Baložos un Daugmalē.

Piedalies aptaujā par 
novada attīstību!

17. februārī plkst. 13.00 svinīgi tiks 
atklāta Baložu vidusskolas piebūves un 
sporta kompleksa 1. kārta.

Tās ietvaros ir izbūvēta ēdnīca, deviņi 
mācību kabineti, ģērbtuves sākumskolas 
klasēm, sporta zāle, kā arī atvērtas divas 
pirmsskolas grupiņas.
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Sestdienā, 2012. gada 18. februārī, 
notiks tautas nobalsošana par likum-
projekta Grozījumi LR Satversmē pie-
ņemšanu, kas paredz krievu valodai 
noteikt otras valsts valodas statusu un 
ka arī pašvaldībās darba valodas ir lat-
viešu un krievu valodas.

Tautas nobalsošanas zīmē tiks iekļauts 
jautājums “Vai jūs esat par likumprojekta 
Grozījumi Latvijas Republikas Satversmē 
pieņemšanu?”. Iespējamie atbilžu varianti 
ir Par un Pret. Ja vēlētājs atbalsta izmaiņas 
Satversmē, kas paredz noteikt krievu valodai 
otras valsts valodas statusu, tad viņam tautas 
nobalsošanas zīmē jāatzīmē atbilde Par. 

Savukārt, ja vēlētājs ir pret grozīju-
miem Satversmē un neatbalsta valsts va-
lodas statusa noteikšanu arī krievu valo-
dai, tad viņam tautas nobalsošanas zīmē 
jāatzīmē atbilde Pret.

Tautas nobalsošanā var piedalīties
Tiesības piedalīties tautas nobalsošanā 
ir balsstiesīgajiem Latvijas pilsoņiem, kuri 
vēlēšanu dienā ir sasnieguši 18 gadu ve-
cumu. Lai piedalītos tautas nobalsošanā, 
vēlētājiem nepieciešama derīga Latvijas 
pilsoņa pase, kurā tiks izdarīta atzīme par 
dalību tautas nobalsošanā.

Vēlēšanu iecirkņi Ķekavas novadā
Vēlēšanu iecirkņu darba laiks tautas no-
balsošanas dienā būs no pulksten 7.00 
līdz 22.00. 

Ķekavas novadā strādās pieci vēlēša-
nu iecirkņi:
• Nr. 762 – Baložu pilsētas pārvaldes ēkā, 
• Nr. 780 – Daugmales pagasta pārvaldes ēkā,
• Nr. 785 – Ķekavas kultūras namā,

• Nr. 786 – Katlakalna Tautas namā,
• Nr. 787 – pirmsskolas izglītības iestādē 
Zvaigznīte Valdlaučos.

Tautas nobalsošanā vēlētāju reģistrs 
netiek lietots, un vēlētāji drīkst balsot jeb-
kurā vēlēšanu iecirknī pēc izvēles. 

Balsošana savā atrašanās vietā
Vēlētāji Latvijā, kuriem veselības stāvokļa 
dēļ nav iespējams nobalsot vēlēšanu iecir-
knī, varēs pieteikties balsošanai savā atra-
šanās vietā. Balsošanai vēlētāju atrašanās 
vietā jāpiesakās no līdz 18. februārim plkst. 
12.00, iesniedzot attiecīgu iesniegumu tuvā-
kajā vēlēšanu iecirknī. Iespēju nobalsot vē-
lētāja atrašanās vietā drīkst izmantot arī šo 
vēlētāju kopēji. Iesniegumā jānorāda:
• vēlētāja vārds, uzvārds, personas kods,
• iemesls – ka veselības stāvokļa dēļ ne-
pieciešama balsošana atrašanās vietā,
• adrese, kur jāierodas vēlēšanu komisijai,
• iesniegumā ieteicams norādīt arī ārdurv-
ju kodu, ja tāds ir, un tālruņa numuru, pa 
kuru vēlēšanu komisija var sazināties ar 
vēlētāju problēmsituācijās.

Iesniegumu vēlēšanu iecirknī var no-
gādāt jebkura vēlētāja uzticības persona – 
rads, draugs, pastnieks, sociālās aprūpes 
darbinieks vai kaimiņš. Vēlētāja uzticības 
persona iesniegumu vēlētāja vārdā var 
aizpildīt arī vēlēšanu iecirknī. Šajā gadīju-
mā iesniegumā papildus norāda vēlētāja 
uzticības personas vārda un uzvārds.

Iesniegumu vēlēšanu iecirknī drīkst 
nogādāt arī tautas nobalsošanas dienā  
18. februārī. Tomēr šajā gadījumā jāņem 
vērā, ka vēlēšanu komisijai obligāti jāizpil-
da tie iesniegumi, kurus tā ir saņēmusi līdz 
pulksten 12.00. Pēc pulksten 12.00 saņem-

tie iesniegumi ir izpildāmi, ja vēlēšanu ie-
cirkņa komisijas darbiniekiem ir iespējams 
ierasties vēlētāja atrašanās vietā līdz vēlē-
šanu iecirkņa slēgšanai pulksten 22.00.

Balsošanas kārtība
Balsošanas kārtība vēlētāja atrašanās vie-
tā ir tāda pati kā vēlēšanu iecirknī. Balsojot 
jānodrošina aizklātums, kā arī nav pieļauja-
ma aģitācija. Ar vēlētāja atļauju balsošanu 
dzīvesvietā drīkst novērot arī partiju, partiju 
apvienību pilnvarotie novērotāji.

Transports uz tautas nobalsošanu
Tautas nobalsošanas darbības nodrošinā-
šanai un vēlētāju ērtībai 18. februārī Ķeka-
vas novadā kursēs autobusi šādos marš-
rutos: Plakanciems–Ķekavas kultūras 
nams, Dzērumi–Ķekavas kultūras nams 
un Baloži–Titurga.
Plakanciems–Ķekavas kultūras nams
• Mellupi – plkst. 8.00 un 11.30,
• Pie ozola – plkst. 8.10 un 11.40,
• Mežinieku pasts – plkst. 8.15 un11.45, 
• Ķekava – plkst. 9.15 un 12.45.
• Atpakaļ uz Plakanciemu – plkst. 10. 15 
un 13.30.
Dzērumi–Ķekavas kultūras nams
• Dzērumi – plkst.10.00 un 12.30,
• Ķekavas kultūras nams – plkst. 11.00 un 
13.30.
Atpakaļ uz Dzērumiem – plkst. 12.00 un 
14.30.
Baloži (no tirgus laukuma)–Titurga (vē-
lēšanu iecirknis) 
• No Baložiem – plkst. 8.00, 10.00, 12.00 
un 14.00.
• No Titurgas – plkst. 9.00, 11.00, 13.00 un 15.00.

Ķekavas novada vēlēšanu komisija

Vai jūs esat par likumprojekta Gro-
zījumi Latvijas Republikas Satversmē 
pieņemšanu, kas paredz krievu valodai 
noteikt otras valsts valodas statusu? 
Vai plānojat apmeklēt referendumu?

Brigita: – Nē, 
noteikti, nē. Ir slikti, 
ka ir šāda situāci-
ja, ka mums ir šis 
jautājums jāpaceļ. 
Vajadzētu mainīt 
likumdošanu tā, lai 

nerodas šādas situācijas, ka valstī ir prob-
lēma, kā nodrošināt referendumā pozitīvu 
iznākumu. Plānoju apmeklēt referendumu.

Jānis: – Tas nav 
īsti pareizi – pats 
referendums. Bet, 
ja tas tā notiek, tad 
balsošu par latviešu 
valodu. Respektīvi, 
jābalso pret krievu 

valodu kā otru valsts valodu.

Sandra: – Re-
ferendumu neat-
balstu. Uzskatu, ka 
tā ir lieka naudas 
tērēšana. Kaut gan 
esmu krievu tautī-
bas cilvēks, tik un tā 

uzskatu, ka Latvijā jābūt vienai valsts va-
lodai – latviešu. Referendumu neapmek-
lēšu, jo neinteresējos par politiku, esmu 
apolitiska.

Silvija: Noteikti 
neatzīstu krievu va-
lodu kā otro valsts 
valodu. Kā jūs zi-
nāt, šeit ir Latvija. 
Dzīvojam Latvijā 
un runāsim latviski! 
Protams, es neno-

liedzu, ka krievu valoda ir jāzina. Jo vairāk 
cilvēku to zina, jo paši jūtas labāk un izglī-
totāki. Bet Latvijā ir latviešu valoda. Plāno-
ju apmeklēt referendumu. 

Anna Paķere: 
Nekādā gadījumā 
neatbalstu krievu 
valodu. Vispār jau 
tādam referendu-
mam nemaz nevaja-
dzēja notikt, jo Lat-

vijas valstī ir jābūt latviešu valodai. Vienai 
valodai. 

Sandra: Bet, 
protams, referendu-
mu apmeklēšu. Ir jā-
izsaka savs viedok-
lis ar jā vai nē. Abso-
lūti neatzīstu krievu 
valodu kā otru valsts 

valodu, kam tas ir vajadzīgs?

Iedzīvotājus uzrunāja un fotografēja 
Madara Brakše

ViedoklisDodamies uz tautas 
nobalsošanu!
Ķekavas novada 
vēlēšanu iecirkņu darba laiki
Datums Laiks
8. februārī 16.00–20.00
9. februārī 16.00–20.00
10. februārī 16.00–20.00
11. februārī 10.00–14.00
12. februārī 10.00–14.00
13. februārī 16.00–20.00
14. februārī 16.00–2000
15. februārī 16.00–20.00
16. februārī 16.00–20.00
17. februārī 16.00–20.00
18. februārī 7.00–22.00
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Viedoklis

14 deputātiem balsojot par un trim 
(A. Adats, P. Geks, A. Platpers) – pret, 
13. februārī Ķekavas novada ārkārtas 
Domes sēdē tika pieņemts Ķekavas no-
vada pašvaldības 2012. gada budžets 
~14, 2 milj. latu apmērā.

Salīdzinājumā ar 2011. gadu tas ir sa-
mazinājies par nepilniem 5 %, jo šogad 
plānoti mazāki ieņēmumi no iedzīvotāju 
ienākuma nodokļa un Eiropas Savienības 
(ES) finansēto projektu līdzmaksājumiem.

Prioritāte – izglītība
Lai nodrošinātu pašvaldībai uzticēto funk-
ciju izpildi, gandrīz puse pašvaldības bu-
džeta līdzekļu atvēlēti izglītībai – apmēram 
6,6 milj. latu, kas ir par ~ 1,5 milj. latiem 
vairāk nekā pērn.

Izglītības iestāžu uzturēšanas izdevu-
mus 2012. gadā palielina maksājumi par 
veiktajiem Baložu vidusskolas piebūves 
celtniecības darbiem 2011. gadā, kas ir 
~ 722 000 latu, kā arī Ķekavas sākum-
skolas celtniecības darbiem ieplānotie 
līdzekļi 500 000 latu. Lai nodrošinātu 
maksājumus par Ķekavas novada bērnu 
pirmsskolas izglītības iestāžu apmeklēju-
mu, šogad plānots izlietot ~ 385 000 latu, 

kas ir milzīgs palielinājums, jo pērn šim 
mērķim tika atvēlēti vien 24 000 latu. 

Puse no izglītības iestāžu budžeta jeb 
vairāk nekā 3 milj. latu veido atalgojums 
un sociālā nodokļa maksājumi pedago-
giem un tehniskajiem darbiniekiem. Taču 
valsts mērķdotācija pedagogu darba sa-
maksai un sociālā nodokļa nomaksai šo-
gad ieplānota tikai 1,3 milj. latu apmērā.

Liela daļa pašvaldības līdzekļu tiek mak-
sāta citām pašvaldībām par izglītības pakal-
pojumiem bērniem, kas deklarēti Ķekavas 
novadā, taču mācās citu pašvaldību teritorijās. 
2012. gadā tie būs 450 000 latu, turpretī atpa-
kaļ pašvaldība varēs saņemt tikai 150 000 latu.

Vides jomas attīstībai
Vides aizsardzībai, pašvaldības teritoriju un 
mājokļu apsaimniekošanai 2012. gadā plā-
nots izlietot kopumā 1,3 milj. latu jeb gandrīz 
10 % no pamatbudžeta. No tiem, piemēram, 
200 000 latu paredzēti pašvaldības teritoriju 
sakopšanai un uzturēšanai, 196 000 latu – 
ielu apgaismojuma nodrošināšanas izdevu-
mu segšanai, gandrīz 92 000 latu – ES finan-
sēto projektu realizācijai. 

Ņemot vērā, ka no valsts puses Autoceļa 
fonda līdzekļi 2012. gadā salīdzinājumā ar ie-

priekšējo gadu ir samazināti par vairāk nekā 
40 000 latiem un šogad tie veido tikai 97 000 
latu, Ķekavas novada pašvaldība savu ielu 
un ceļu uzturēšanai papildus Autoceļa fonda 
finansējumam piešķīrusi 160 000 latu. 

Dabas resursu nodokļa ieņēmumi 
2012. gadā tiek plānoti ~ 156 000 latu apmē-
rā, kas tiks novirzīti pašvaldības teritorijas vi-
des sakopšanas darbiem. 15 000 latu atvēlēti 
pašvaldībai piederošo meliorācijas sistēmu 
uzturēšanai, 15 000 latu – bērnu rotaļu lauku-
mu iekārtošanai, remontam un uzturēšanai, 
18 000 latu – Daugavas un Ķekavas upes 
krastu kopšanai un atpūtas vietu ierīkoša-
nai, 16 000 latu – kapsētu uzturēšanai, 8000 
latu – Ķekavas parka projektēšanai.  

Vides jomas budžetā ieplānoti arī 
100 000 latu neparedzētiem gadījumiem. 

Sociālai aizsardzībai un veselībai
Sociālajai aizsardzībai 2012. gadā pašvaldība 
plāno izlietot ~ 893 000 latu. Ņemot vērā soci-
āli mazaizsargāto iedzīvotāju skaita palielinā-
šanos pašvaldības teritorijā, šogad pabalstiem 
un kompensācijām atvēlēti par ~ 233 000 la-
tiem vairāk nekā pērn. Līdz ar to 2012 gadā 
šim mērķim kopumā piešķirti ~ 602 000 latu. 

Ķekavas novada sociālā dienesta, so-

ciālās aprūpes centra un bāriņtiesas uz-
turēšanai atvēlēti ~ 227 000 latu, skolēnu 
brīvpusdienu apmaksai un bezdarbnieku 
nodarbināšanai – gandrīz 64 000 latu, 
taču šīs izmaksas daļēji tiks finansētas no 
valsts budžeta mērķdotācijām. 

Arī veselības jomas budžets šogad pa-
lielinājies par vairāk nekā 20 000 latiem, 
sasniedzot gandrīz 159 000 latu. 

Kultūrai un sportam
Šogad ~1,1 milj. latu jeb gandrīz 8 % no 
pašvaldības budžeta ir atvēlēti atpūtas, kul-
tūras un sporta pasākumu nodrošināšanai. 
Kultūras aģentūras budžets 2012. gadā  
būs ~718 000 latu, bet Sporta aģentūras – 
gandrīz 331 000 latu. 

Sabiedriskai kārtībai 
Sabiedriskās kārtības nodrošināšanai Ķe-
kavas novadā šajā gadā plānots izlietot 
gandrīz 380 000 latu, kas ir par nepilniem 
27 000 latiem vairāk nekā 2011. gadā. 

Detalizētāku informāciju par Ķekavas 
novada pašvaldības budžetu 2012. gadam  
var iegūt pašvaldības interneta vietnē 
www.kekavasnovads.lv sadaļā Budžets. 

Vineta Bērziņa

Pieņem pašvaldības budžetu

Izdevuma Ķekavas Novads redakcija 
aicināja Domes priekšsēdētāju atbildēt uz 
dažiem jautājumiem par budžetu.
• Kā vērtējat pašvaldības budžetu 2012. 
gadam un tā pieņemšanas gaitu? 
• Kas, jūsuprāt, ir izdevies un kas  tomēr 
ne? Kāpēc?  

Roberts Jurķis, 
Domes 

priekšsēdētājs

Darbs pie šī gada 
Ķekavas novada 
pašvaldības budžeta 
sākās jau laikā, kad 

tika veidots valsts budžets, – 2011. gada 
oktobrī, novembrī un decembrī. Tolaik 
vairākās Latvijas Pašvaldību savienības 
(LPS) Domes sēdēs un komitejās notika 
asas diskusijas par 2012. gada budžeta 
sadalījumu. Sākotnēji no vadības puses 
tika piedāvāts pašvaldībām nepieņemams 
modelis iedzīvotāju ienākuma nodokļa (IIN) 
sadalījuma proporcijai – 78:22 (pašvaldī-
bas budžeta ieņēmums un valsts budžeta 
ieņēmums), tomēr sarunu rezultātā tika pa-
nākta proporcija 80:20, līdz ar to tika atgū-
ti divi ļoti būtiski procenti pašvaldībām, lai 
gan salīdzinājumā ar 2011. gadu zaudējām  
2 % IIN, toties panācām, ka valdība garan-
tē 98 % no IIN prognozes. Diemžēl neizde-
vās aizstāvēt ceļu fonda finansējumu, kurā 
būtiski ir samazināta valsts dotācija ceļu 
uzturēšanai, kā rezultātā mūsu pašvaldī-
ba šajā jomā izjutīs samazinājumu 25 % 
apmērā. Tāpat arī bez rezultātiem noritēja 

sarunas ar LPS valdību un Starptautiskā 
Valūtas fonda pārstāvjiem jautājumā par ie-
spēju šogad uzņemties ilgtermiņa saistības 
jaunu infrastruktūras objektu celtniecībā, 
kas jau būtiski ietekmēja mūsu iepriekšē-
jo gadu plānus saistībā ar jaunās skolas 
būvniecību Ķekavā. Savu attieksmi paudu  
2011. gada 5. decembra LPS Domes 
sēdē, kurā jautājumā par Ministru kabi-
neta un Latvijas Pašvaldību savienības 
vienošanās un domstarpību protokolu 
apstiprināšanu 2012. gadam biju starp 
nedaudzajiem pašvaldību vadītājiem, kuri 
nobalsoja “pret”, tā pievēršot premjera un  
finanšu ministra uzmanību Ķekavas sko-
las būvniecības problēmai. Premjers jau 
atkārtoti solīja palīdzēt rast risinājumu fi-
nansējuma nodrošināšanā. Turēsim prem-
jeru pie vārda!

Ar šādu noskaņojumu un pamatinfor-
māciju sākām pagājušā gada decembrī 
gatavot jauno novada budžetu. Kā jau 
ierasts, iestāžu vadītāji iesniedza sa-
vus budžeta pieprasījumus, ko deputāti  
izanalizēja. Analīzes rezultātā tika rasta 
jauna pieeja budžeta veidošanai mūsu 
pašvaldībā. Atsevišķi nodalījām iestādes 
darbības nodrošināšanai un uzturēšanai 
nepieciešamo bāzes budžetu un atse-
višķi attīstības investīcijām paredzētos  
pieprasījumus.

 Pēc ilgām debatēm, izskatot vairāku 
deputātu ierosinājumus, tika izlemts pa-
redzēt sākumskolas pārprojektēšanas un 
būvniecības sākšanai Ls 0,5 milj. Visu 
iestāžu vadītāju finanšu plānu sarakstu 
apmierināt nebija iespējams, jo tas būtiski 

pārsniegtu novada gada budžeta iespē-
jas, tāpēc pēc pirmās kopējās Finanšu 
un izglītības komitejas sēdes par budžetu  
16. janvārī iestāžu vadītājiem un fi-
nanšu daļas darbiniekiem nācās savu  
budžeta plānu pārskatīt un sadalīt bāzes  
budžetu un attīstības projektu daļu. Sevišķi 
gribu uzteikt deputāta, Izglītības kultūras 
un sporta komitejas vadītāja J. Jeruma ie-
guldījumu darbā ar izglītības iestāžu vadī-
tājiem budžeta veidošanas laikā, pielieto-
jot jauno pieeju: bāze + attīstība. Pēc šāda 
principa, darbiniekiem sagatavojot un 
piecās paplašinātajās finanšu komitejās 
deputātiem izskatot, mēs nonācām pie bu-
džeta, ko var uzskatīt par pietiekami labu 
šībrīža ierobežotas rocības apstākļos. 

Jauna pieeja, veidojot visās pašvaldī-
bas iestādēs kopīgu veicamo gan būvnie-
cības un remonta darbu, gan tehnikas un 
iekārtu iegādes prioritāšu sarakstu, izvei-
dojās neatliekamo darbu uzskaite, kuri tiek 
ieplānoti šajā gadā, un darbi, kurus var 
veikt tālākā periodā. Tā tiek radīta plānotu 
prioritāšu sistēma, ar kuras palīdzību var 
plānveidā un secīgi sastādīt nākamo gadu 
budžetu, nodrošinot novada vienmērīgu 
attīstību.

Neapšaubāmi, darāmo darbu un ak-
tuālo nepieciešamību ir daudz, un bez 
ilgtermiņa aizņēmumu palīdzības ar pašu 
finansējumu vien nepietiks, tas tikai iero-
bežos attīstību. Par konkrētiem plāniem 
un darbiem skolas būvniecības sākšanas  
gaitā plašāku informāciju sniegsim nā-
kamajos avīzes numuros. Vienlaikus ir 
pamatotas cerības, ka valsts budžeta 

grozījumu ietvaros 2012. gadam mūsu 
pašvaldībai atļaus ņemt kredītu skolas 
būvniecībai.

Gribu pateikt paldies visiem darbinie-
kiem un tiem deputātiem, kuri aktīvi ar 
saviem priekšlikumiem piedalījās budžeta 
izstrādes procesā. Piedaloties komiteju un 
darba grupu sēdēs, aktīvi darbojās 94,1 %  
Domes deputātu. Tomēr vēl joprojām ir 
deputāti, kuri apzināti dala iedzīvotājus 
pēc apdzīvotām vietām, tā musinot no-
vadniekus un cenšoties šķelt sabiedrību. 
Diemžēl šī lokālpatriotisma spēle kaitē tieši  
iedzīvotājiem, kuri nereti jūtas apmulsuši, 
no vienas puses redzot un saprotot, ka 
tiek darīts viss iespējamais, lai viss no-
vads attīstās, tiek piesaistīti līdzekļi, notiek 
būvniecības vairāk nekā jebkad agrāk, no 
otras puses – deputāti, kas cenšas iegal-
vot pretējo, par pamatojumu ņemot ab-
surdus un bieži nepatiesus argumentus. 
Esmu vienmēr to teicis un saku arī tagad: 
novads jāattīsta vienmērīgi un to iespēju 
robežās. Bija likumīga iespēja pabeigt ie-
sākto būvniecību Baložos – mēs to izdarī-
jām, varēja piesaistīt Eiropas finansējumu 
Daugmalē – to izdarījām, ir iespējas šogad 
sākt skolas būvniecību Ķekavā – darīsim. 
Jāsaprot, ka vienlaikus strādāt vairākos 
lielos objektos, nezaudējot kontroli pār 
darbu kvalitāti, mēs nevaram atļauties, 
un arī celtnieku jauda un finansējums ir  
ierobežoti. 

Aicinu visus strādāt un domāt vieno-
ta novada attīstības labā, jo tikai vienota 
darbība ved uz attīstību, bet dalīšanās un 
šķelšanās ved uz postu.
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Turpinājums no 1. lpp.

Atbilstoši valsts likumdošanai un 
Ķekavas novada pašvaldības saisto-
šajiem noteikumiem šogad no visām 
palīgēkām ar nodokli tiek apliktas vie-
nīgi privātās un kooperatīvā esošās 
garāžas, skaidro pašvaldības speciāliste 
nekustamā īpašuma nodokļa jautājumos 
Ingrīda Mašonska. 

Savukārt nodoklis par nekustamo īpa-
šumu – zemi, kurai tiek piemērots nodokļa 
pieauguma ierobežojums, – ja nav mainījies 
tā lietošanas mērķis, šogad nedrīkst pār-
sniegt 25 % no iepriekšējā gada maksājuma 
summas. Proti, ja 2011. gadā cilvēkam bija 
jāmaksā Ls 10 liels nekustamā īpašuma no-
doklis, tad šogad tas būs Ls 12,50 (palielinā-
jums: 25 % no Ls 10 = Ls 2,50). 

Taču, ja lietošanas mērķis mainījies, 
piemēram, no lauksaimniecības uz apbū-
ves zemi, tad tiks piemērots nodoklis 1,5 % 
apmērā no zemes kadastrālās vērtības. 

Tāds pats aprēķins (proti, 1,5 %) ar 
2012. gadu tiks piemērots arī maksas auto-

stāvvietām. Ja maksas autostāvvietu plānots 
vēl šogad tikai izveidot, tad nodoklis tiks rēķi-
nāts, sākot ar tās darbības nākamo mēnesi.

Lai sakārtotu pašvaldības teritoriju, nodokļu  
jomā ir ieviests vēl viens jaunums – šogad ar 
nekustamā īpašuma nodokli 3 % apmērā no 
būves vai zemes kadastrālās vērtības tiks ap-
likti, tā saucamie, grausti – būves, kas degradē 
vidi, ir sagruvušas vai apdraud cilvēka drošību. 
Atzinumu, vai būve uzskatāma par graustu, 
sniegs pašvaldības būvvaldes speciālisti.

I. Mašonska informē, ka maksāšanas 
paziņojumi īpašniekiem tiks izsūtīti elek-

troniski vai pa pastu, ja tie nebūs saņemti 
līdz 31. martam vai būs citas ar nekustamo 
īpašuma nodokli saistītas neskaidrības. 
Lūgums interesēties pašvaldībā, zvanot 
pa tālr. 67935801.

Jaunie Ķekavas novada pašvaldības 
saistošie noteikumi Par nekustamā īpašu-
ma aprēķināšanas kārtību Ķekavas nova-
dā 2012. gadā tika pieņemti š. g. 26. jan-
vārī un stājās spēkā nākamajā dienā pēc 
to parakstīšanas. Ar noteikumiem var ie-
pazīties arī šā izdevuma pielikumā.

Vineta Bērziņa

Lai radītu iespējas skolēniem mācī-
bu procesā izmantot modernās tehno-
loģijas, ar Eiropas Savienības atbalstu 
vairākas Ķekavas novada skolas šo-
gad tikušas pie interaktīvām tāfelēm, 
informē Ķekavas novada pašvaldības 
Attīstības daļas vadītāja Astrīda Vītola.

Eiropas Reģionālās attīstības fonda 
projekta Ķekavas novada izglītības ies-
tāžu informatizācija ietvaros pa vienai 
interaktīvajai tāfelei saņēmušas Baložu 
vidusskola, Daugmales pamatskola un 
Pļavniekkalna sākumskola, kā arī pedago-
gi apmācīti par šo tāfeļu izmantošanas ie-
spējām. Tāpat Daugmales pamatskola un 
Baložu vidusskola ieguvušas pa vienam 
portatīvajam datoram.

Projekta laikā vēl tiks iegādāti vairāki 
datori Daugmales pamatskolas, Baložu un 
Ķekavas vidusskolu audzēkņiem. Kopējās 
projekta izmaksas 36 892 lati, ko 100 %  
finansē Eiropas Reģionālās attīstības fonds. 

Vineta Bērziņa

IEGULDĪJUMS TAVĀ NĀKOTNĒ

Eiropas Sociālā fonda projekta 
Pedagogu konkurētspējas veicināšana 
izglītības sistēmas optimizācijas aps-
tākļos 6. posmā atbalstīts 21 Ķekavas 
novada pedagogs, informē projekta  
koordinatore Aija Āre.

Šī projekta ietvaros tas ir pēdējais 
posms, kas ilgs četrus mēnešus – līdz 
30. aprīlim.

Šajā posma varēja pieteikties vispā-
rējās izglītības, profesionālās ievirzes un 
interešu izglītības pedagogi, kā arī atbal-
sta personāls izglītības iestādēs: logopēdi, 
sociālie pedagogi un izglītības psihologi.

Lai iegūtu noteiktu kvalitātes pakāpi, 
projekta ietvaros tā dalībniekiem nepie-
ciešams izpildīt visus nosacījumus, kas 
paredz savas pedagoģiskās darbības 
profesionālu izvērtēšanu visās piecās 
pamatjomās un pedagoga portfolio izvei-
di. Darbojoties projektā, dalībnieki četrus 
mēnešus saņem ik mēneša stipendiju vai 
mēķstipendiju 100 latus, kas finansēta no 
Eiropas Sociālā  fonda. 

Šī projekta ietvaros kopumā savu pro-
fesionalitāti uzlabojuši jau 142 pedagogi. 

Par projekta īstenošanu noslēgta vie-
nošanās Nr. 2009/0196/1DP/1.2.2.1.5/09/
IPIA/VIAA/001.

Vineta Bērziņa

Līdz 1. oktobrim var bez mak-
sas dzēst no kadastra reģistra tās 
palīgēkas, kas dabā vairs nepastāv, bet 
ir reģistrētas un par kurām tāpēc var 
aprēķināt nekustamā īpašuma nodokli, 
informē Valsts zemes dienests (VZD). 

Pēc VZD speciālistu domām, kopumā 
valstī varētu būt vairāki tūkstoši šādu palī-
gēku, kas savulaik ir reģistrētas kadastra 
reģistrā, taču patlaban reāli dabā vairs 
nepastāv, jo ir nojauktas vai sabrukušas. 
Tomēr šīm palīgēkām – dažādiem šķūnī-

šiem, garāžām, siltumnīcām, piebūvēm – 
sistēmā automātiski ik gadus tiek aprēķi-
nāta kadastrālā vērtība pēc noteiktajam 
kritērijiem – atrašanās vietas, celtniecības 
gada, materiāliem un citiem parametriem 
atbilstoši spēkā esošajai likumdošanai. 

Lai dzēstu palīgēku no kadastra re-
ģistra, īpašniekam būs jāsaņem pašval-
dības atzinums, ka reģistrētā būve dabā 
nepastāv, un tas jāiesniedz Valsts zemes  
dienestā.

Informāciju par to, kādas būves, tostarp  

palīgēkas, kas, iespējams, dabā vairs 
nepastāv, ir reģistrētas īpašuma sastāvā,  
ikviens bez maksas var saņemt inter-
neta vietnē www.latvija.lv, izmantojot 
pakalpojumu Mani dati kadastrā, vai  
www.kadastrs.lv, kā arī klātienē VZD Klientu 
apkalpošanas centros vai pašvaldībās.

Informāciju par iespēju bez maksas 
dzēst palīgēku no kadastra reģistra ēku 
īpašnieki arī saņems kopā ar ikgadējo ne-
kustamā īpašuma nodokļa paziņojumu.

Vineta Bērziņa

Ķekavas novada iedzīvotāji aicināti 
23. februārī plkst. 18.00 Ķekavā, Ķekavas 
kultūras namā, piedalīties bezmaksas 
seminārā, kurā iepazīstinās ar iespējām 
piesaistīt Eiropas Savienības (ES) finan-
sējumu daudzdzīvokļu dzīvojamo māju 
siltināšanai, informē Rīgas plānošanas re-
ģiona ES struktūrfondu informācijas centrs.

Semināra ietvaros tiks sniegta infor-
mācija par:

• lēmuma pieņemšanu saistībā ar re-
novāciju;

• Eiropas Reģionālās attīstības fonda 
(ERAF) līdzfinansējuma saņemšanas iespē-
jām un nosacījumiem pieteikuma iesniegša-
nai Latvijas investīciju un attīstības aģentūrā;

• labas prakses piemēriem ēku renovā-
cijā ERAF projekta ietvaros Latvijā 2008.–
2011. gadam.

Semināru rīko Rīgas plānošanas re-
ģiona ES struktūrfondu informācijas centrs 
sadarbībā ar Ķekavas novada Domi. 

Kopš 2009. gada daudzdzīvokļu dzīvoja-
mo māju dzīvokļu īpašniekiem ir iespēja pie-

teikties 50–60 % līdzfinansējuma saņemša-
nai no Eiropas Savienības fondu līdzekļiem. 

ERAF aktivitātes Daudzdzīvokļu māju 
siltumnoturības uzlabošanas pasākumi 
mērķis ir paaugstināt daudzdzīvokļu dzī-
vojamo māju energoefektivitāti, lai nodro-
šinātu dzīvojamā fonda ilgtspēju un ener-
goresursu efektīvu izmantošanu.

Iepriekš pieteikties semināram par māju 
slitināšanu, nosūtot ziņu uz e-pasta adresi: 
andra.rosicka@rpr.gov.lv.

Vineta Bērziņa

Lai attīstītu informācijas tehnoloģiju  
sistēmu Ķekavas novada pašvaldī-
bā, šobrīd veiksmīgi turpinās Eiropas  
Sociālā fonda (ESF) projekts, kura ie-

tvaros pašvaldība ar ESF finansējumu 
papildus piesaistījusi datorspeciālistu.

Īstenojot projekta mērķus, vecākais 
datortīklu administrators projekta laikā 
nodrošina centralizētu atjauninājumu uz-
stādīšanu, nodrošina attālinātu datoru 
drošības uzraudzīšanu, tā ļaujot ietaupīt 
laiku, līdzekļus un cilvēkresursus. Projekta 
ietvaros ir plānots veikt Ķekavas novada 
pašvaldības IT sistēmas iekšējo auditu. 

Par projekta Speciālista piesaiste Ķeka-
vas novadam īstenošanu Ķekavas novada 
pašvaldība 2010. gada 26. novembrī no-
slēdza vienošanos Nr. 1DP/1.5.3.1.0/10/
APIA/VRAA/058/110 ar Valsts reģionālās 
attīstības aģentūru. Projekta rezultātā tiek 
stiprināta Ķekavas novada pašvaldības 
kapacitāte. Projekts tiek īstenots ar 100 % 
Eiropas Sociālā fonda finansējumu. 

Vineta Bērziņa 

Par šķūnīšiem nebūs jāmaksā nodoklis 

Par palīgēku dzēšanu no kadastra reģistra

Eiropas nauda māju siltināšanai

Attīstot IT sistēmu pašvaldībā

Skolas iegūst 
interaktīvās tāfeles

Projekti

Noslēguma 
posms pedagogu 
projektam

fo
to

: w
w

w
.d

ev
ia

n
ta

rt
.c

o
m



6  uzņēmējdarbība Ķekavas Novads
2012. gada 14. februāris

Biedrības Partnerība Daugavkrasts 
darbības mērķis ir veicināt ilgtspējīgu 
attīstību Ķekavas un Daugmales pa-
gastu un Baložu pilsētas teritorijā, pār-
stāvot sabiedrības intereses. Vietējās rī-
cības grupas darbības teritorija ir Ķekavas 
novads, zivsaimniecībai nozīmīgās terito-
rijas ir ciemi Ķekava, Vimbukrogs, Katla-
kalns un Daugmales pagasts.

Galvenie partnerības darbības virzieni 
• Projektu pieteikumu pieņemšana un 

izvērtēšana Eiropas Lauksaimniecības 
fonda lauku attīstībai (ELFLA) un Eiropas 
Zivsaimniecības fonda (EZF) līdzfinansē-
tajos pasākumos

• Konsultāciju sniegšana biedrības 
Partnerība Daugavkrasts darbības terito-
rijā dzīvojošajiem iedzīvotājiem, nevalstis-
kajām organizācijām un uzņēmumiem par 
projektu pieteikumu sagatavošanu ELFLA 
un EZF līdzfinansētajos pasākumos

Biedrības biroja vadība un kontakti
• Valdes priekšsēdētājs, ELFLA 

administratīvais vadītājs – Māris  
Belovs, mob. tālr. 26194118 (LMT) un 
22082529 (Bite), 25911216 (Tele2),  
e-pasta adrese daugavkrasts@inbox.lv,  
maris.belovs@gmail.com

• Valdes loceklis, EZF administra-
tīvais vadītājs – Māris Ozoliņš, mob. 
tālr. 28633324 (LMT), e-pasta adrese  
maris.ozolins@kekava.lv

Adrese korespondencei
• Meistaru iela 43, 2. stāvs, Ērgļi – 1, 

pasta kastīte Biedrība Partnerība Dau-
gavkrasts, Valdlauči, Ķekavas novads,  
LV-1004, vai Gaismas iela 19, k. 9, Ķekava,  
Ķekavas novads, LV-2123

Apmeklētāju pieņemšanas laiki
• Partnerības birojs Valdlaučos: treš-

dienās 17.30–20.00 un piektdienās 
16.00–19.00

• Ķekavas novada pašvaldībā 14. kabi-
netā: pirmdienās 8.00–18.00 un ceturtdie-
nās 9.00–19.00.

• Apmeklētājus iespējams pieņemt 
arī citos laikos, iepriekš vienojoties pa ie-
priekšminētajiem tālruņiem vai e-pastiem

Partnerība Daugavkrasts – lauku 
teritorijas un zivsaimniecībai nozīmīgu 
teritoriju attīstībai!

Lauku teritorijas 
un zivsaimniecības 
attīstībai

Jauno uzņēmēju TV sacensībās 
Firmas noslēpums uzvarēja mūsu no-
vadnieces Indras Goras komanda no 
Valdlaučiem ar biznesa projektu Mobila 
notekūdeņus pašfiltrējoša automazgā-
tava. Indra kopā ar komandas biedriem 
Mārtiņu un Pēteri Strodiem saņēma gal-
veno balvu – 10 000 latu starta kapitālu 
sava jaunā uzņēmuma attīstībai.

Savu topošo uzņēmumu viņa raksturo 
tā: “Mūsu ideja ir inovatīva, patentēta plat-
forma transporta un būvtehnikas mazgā-
šanai, ko pielietojam kā automazgātavas 
pamatni. Salīdzinājumā ar tirgū esošo ri-
sinājumu šai platformai ir daudz priekšro-
cību – visa filtrācijas sistēma ir integrēta 

pašā platformā, tā notekūdeņus savāc, at-
tīra, tos var izmantot atkārtoti, kas ir dabai 
draudzīgi un ekonomiski. Tāpat klientam 
šis risinājums ir divas reizes lētāks, turklāt 
visas konstrukcijas ir viegli un ātri montē-
jamas, pārvietojamas un vienkārši saska-
ņojamas.” 

Šīs jaunās idejas autors ir Mārtiņš, un 
kā eksperiments idejas attīstīšanai jau trīs 
gadus darbojas automazgātava Ķekavā 
pie tirdzniecības centra Liiba, kuras tapša-
nā piedalījies arī komandas draugs novad-
nieks Rūdolfs Vents. 

Biznesa sacensības Firmas noslē-
pums uzvarētājs tika noteikts, ņemot vērā 
žūrijas vērtējumu, kuru pārstāvēja piere-

dzējuši Latvijas uzņēmējdarbības nozares 
eksperti, un TV skatītāju telefonbalsoju-
mu, kas veidoja pusi no kopvērtējuma. 
“Ļoti, ļoti daudzi no mūsu novada ir bal-
sojuši par mums fināla laikā – gan no t/c 
Liiba, uzņēmēju padomes, gan no klientu 
loka, gan paziņas un draugi. Liels paldies 
visiem par atbalstu!” saka Indra. 

Runājot par nākotnes plāniem, Indra 
atzīst, ka šogad pavasarī šāda tipa auto-
mazgātavu plāno atvērt lidostā Rīga, bet 
nākamajā gadā sākt transporta un būvteh-
nikas mazgāšanas platformu un papildu 
konstrukciju tirdzniecību.  

Jauno uzņēmēju sacensības Firmas 
noslēpums pirmās sezonas fināls notika 
2012. gada janvārī, bet aizsākās pērn ok-
tobrī, kad savu dalību pieteica 80 koman-
das no visas Latvijas. 

Otrajai kārtai ekspertu komisija izvirzīja 
29 idejas, kuru autoriem pirmais uzdevums 
bija pārliecināt TV skatītājus un žūriju par 
savu biznesa ideju un tās dzīvotspēju. Pēc 
pirmajiem trim raidījumiem žūrijas izvēlē-
tie astoņi finālisti ar konsultantu palīdzību 
apguva zināšanas par uzņēmuma finanšu 
plānošanu, struktūru, mārketingu un tirgus 
izpēti, izmantojot jauniegūtās atziņas sava 
biznesa plāna attīstībā. Katrā raidījumā tika 
atspoguļota projektu attīstība noteiktā perio-
dā. Raidījumā tika prezentēts paveiktais, un 
žūrija pieņēma lēmumu par dalībniekiem, 
kuri turpina sacensību nākamajā posmā. 

Arī Ķekavas novada pašvaldība sveic 
jaunos uzņēmējus ar uzvaru!

Pēc interneta portāla 
www.firmasnoslepums.lv 

sagatavoja Vineta Bērziņa

Starptautiskā projekta sagatavoša-
nas vizītē 25.–26. janvārī Ķekavas no-
vadā tikās pārstāvji no Polijas, Čehijas, 
Anglijas un Latvijas, lai vienotos par 
projekta mērķiem, uzdevumiem un ak-
tivitātēm. Latviju pārstāv biedrība Solis 
tuvāk no Ķekavas novada. 

Projekta mērķis būs attīstīt sabiedrī-
bu, motivēt izglītoties un mainīt jauniešu 
attieksmi pret darbu. Tas būs vērsts uz 
Eiropas iedzīvotājiem ar zemu izglītības 
līmeni un jauniešiem no sociāli nelabvē-
līgām ģimenēm, lai palīdzētu gūt praktis-
kas iemaņas, kā piedāvāt sevi darba tirgū, 
kā pareizi rakstīt CV, lai celtu pašapziņu, 
pamudinātu uzdrīkstēties, liktu noticēt sa-
viem spēkiem, palīdzētu attīstīt spējas un 
radīt biznesa idejas.

Viens no uzdevumiem būs veikt arī 
preventīvus pasākumus, lai cilvēki ar zemu 
izglītības līmeni nebrauktu uz ārzemēm 
meklēt mazkvalificētu darbu. Projekta ie-
tvaros tiks sniegta nepieciešamā informā-
cija un nodrošināts sociālais atbalsts. 

Šajā projektā pašlaik ir iesaistījušās 
sešas Eiropas valstis, tā izpildes termiņš ir 
divi gadi, kuru laikā visiem projekta dalīb-
niekiem plānotas sešas tikšanās. Projekts 
sastāvēs no dažādiem semināriem, konfe-

rencēm, online programmām, apmācībām 
un vieslekcijām. 

Ārvalstu viesiem atmiņā paliks pava-
dītais laiks Latvijā, jo bija plānots neti-
kai rakstīt projektu, bet arī iepazīties ar 
bioloģisko saimniecību Valmoniras, ku-
ras saimnieks izrādīja apkārtni un tajā 
mītošos dzīvniekus. Jauks pārsteigums 
viesiem bija redzēt tikko dzimušos  
jēriņus. 

Tāpat Ķekavā tika apskatīta Doles-
Ķekavas evaņģēliski luteriskā baznīca 
un tornī ieskandināts zvans. Delegācija 
apmeklēja arī folkloras koncertu Ķekavā. 
Izrādot interesi par sportu, jaunieši no Po-
lijas un Anglijas pievienojās arī kuplajam 
Rīgas Dinamo fanu pulkam Arēnā Rīga, 
lai noskatītos spēli pret J. Šuplera vadīto 
Maskavas CSK komandu. 

Madara Brakše

Uzvar jauno uzņēmēju sacensībās

Indras komanda: (no kreisās) Pēteris Strods, Indra Gora, LIAA direktors Andris Ozols un Mārtiņš Strods

Kā veiksmīgi iesaistīties darba tirgū

Projekta sagatavošanas process Rāmavas muižā
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Ķekavas sociālās aprūpes centrs pie-
dāvā pensionāriem un cilvēkiem ar inva-
liditāti sociālo aprūpi viņu dzīvesvietā.

Aprūpes mājās pakalpojumus var iz-
mantot ne tikai vientuļie pensionāri, bet arī 
tie, kurus ģimene ikdienā nevar pieskatīt 
darba dēļ. Pēc Aprūpes mājas biroja vadī-
tājas Santas Veispales stāstītā, lielākoties 
tie ir gados veci cilvēki, kuriem vēl nav va-
jadzības vai arī kuri nevēlas atrasties ilgsto-
šās sociālās aprūpes iestādē, taču, atrodo-
ties mājās, viņiem veselības problēmu dēļ ir 
nepieciešama līdzcilvēku palīdzība. 

Izvērtējot katra cilvēka individuālo situā-
ciju, aprūpētāji ar klientu un viņa ģimeni vie-
nojās par nepieciešamo palīdzību. Tā, pie-
mēram, var būt ēst sagatavošana vai pro-
duktu piegādāšana, personiskās aprūpes 
veikšana, dzīvojamo telpu uzkopšana vai 
mediķu izsaukšana. Kā uzsver S. Veispale, 
“mēs nenodrošinām medicīnisko palīdzību 
un cilvēka diennakts uzraudzību. [..] Mūsu 
palīdzība pieejama darba dienās”.  

Aprūpes mājās pakalpojuma cena ir 
Ls 2,50 stundā, maznodrošinātajiem – 
Ls 1,25 stundā, trūcīgajiem – bez maksas.  

Aprūpes mājās birojs piedāvā arī izno-
māt tehniskos palīglīdzekļus, izmantot spe-
ciāli aprīkota transporta un mobilā pacēlāja 
pakalpojumus. Tas ir noderīgi, ja ģimenei 
jānogādā guļošs cilvēks uz slimnīcu vai no 
tās vai ar mobilo pacēlāju jāpalīdz cilvē-
kam ar kustību traucējumiem nokļūt lejā no 
daudzstāvu mājas augšējiem stāviem.

Saskaņā ar pieņemtajiem izcenoju-
miem mobilais pacēlājs izmaksā par katru 
stāvu Ls 1, transports – 50 santīmu par km,  
gaidīšana – Ls 3,50 stundā.

Vairāk par aprūpi mājas var uzzināt, 
zvanot pa tālr. 25433666.

Vineta Bērziņa

Latvijas Neredzīgo biedrība (LNB)  
aicina cilvēkus ar redzes traucējumiem 
iesaistīties dažādās bezmaksas sociālās  
rehabilitācijas nodarbībās, informē  
Edgars Aprāns, LNB Rīgas reģiona terito-
riālās organizācijas vietējais koordinators. 

Nodarbības tēmas ir dažādas: speciali-
zēto datortehnoloģiju apguve, tiflotehnikas 
lietošana, mājamatniecība, filcēšana, rotu da-
rināšana, rokdarbi, kulinārija, vizuālā māksla, 
pielāgotās sporta aktivitātes, psiholoģiskā 
adaptācija u. c. Iespējams arī apgūt angļu 
valodu ar dažāda līmeņa priekšzināšanām. 

Nodarbības notiek individuāli vai ne-
lielās grupās, nepieciešamības gadīju-
mā – arī klienta dzīvesvietā. Paralēli no-
darbībām tiek rīkotas arī citas aktivitātes, 
kuru mērķis ir palīdzēt cilvēkiem ar redzes 
traucējumiem iesaistīties sabiedriskās ak-
tivitātēs. Plašāku informāciju par nodarbī-
bām un iespējamo dalību var iegūt LNB 
Rīgas reģiona teritoriālajā organizācijā, 
sazinoties ar projekta vietējo koordinatoru 
E. Aprānu (tālr. 26010616, e-pasta adrese 
eaprans@inbox.com).

Vineta Bērziņa

Senioru aprūpe mājās

Bezmaksas nodarbības 
neredzīgajiem

1. februārī dienas centrs Gaismas 
iela Ķekavā sagaidīja savu otro jubile-
ju. Šajos gados, ieklausoties gan ap-
meklētāju vēlmēs, gan profesionāļu 
ieteikumos, tas spējis pilnveidoties un 
piedāvāt iedzīvotājiem aizvien jaunas 
iespējas. 

Par pareizi uzņemto kursu liecina arī 
pieaugošais apmeklētāju skaits šajos 
divos gados. “Šobrīd mūsu pakalpoju-
mus izmanto vidēji 76 cilvēki, bet pirmajā 
gadā – vidēji 65. Un maldīgi uzskatīt, ka 
tie ir tikai veca gadagājuma cilvēki. Mūsu 
nodarbībās saturīgi pavada laiku cilvēki 
vecumā no 15 līdz pat 70 gadiem,” skaidro 
dienas centra vadītāja Silvija Puisāne.

Šobrīd dienas centrs piedāvā filcēša-
nas, vingrošanas, datorapmācības, angļu 
valodas, kokapstrādes pulciņus, liela pie-
krišana ir keramiķes un ergoterapeites ko-
pīgi vadītajai nodarbībai ar mērķi atjaunot 
klientu funkcionālās un sociālās prasmes, 
kā arī psihologa individuālajām un grupas 
konsultācijām.

Pēc S. Puisānes teiktā, šogad iecerēts 
pilnveidot kokapstrādes nodarbības, tādēļ 
dienas centrs aicina iedzīvotājus, kuriem 
mājās atstāti novārtā dažādi galdniecībai 
noderīgi instrumenti, tos atdāvināt dienas 
centram Gaismas iela, lai varētu piesaistīt 
šajās nodarbībās aizvien vairāk cilvēku. 

Tāpat dienas centrs iecerējis izveidot 
aušanas un dažādu rokdarbu pulciņus, 
jo visi izejmateriāli tam ir pieejami, taču 
šobrīd nav cilvēku, kas brīvprātīgi varētu 
uzņemties vadīt šīs nodarbības. Tāpēc 

centra vadītāja aicina atsaukties audējām 
un rokdarbniecēm, kuras vēlētos dalīties 
ar savām zināšanām.

Liels atbalsts dienas centram ir brīv-
prātīgie aktīvisti, patlaban centra kolek-
tīvam piepulcējušies seši brīvprātīgie. 
“Kopā pavadot dienu dažādās interesan-
tās nodarbībās un pasākumos, cilvēki 
ir sadraudzējušies. Mēs esam kļuvuši 
kā viena liela draudzīga ģimene. Mūsu 
kopējās aktivitātes atdzīvinājušas arī soci-
ālās aprūpes centra iemītnieku rimto dzī-
vi, jo arī viņi piebiedrojas mūsu pulkam,” 
stāsta S. Puisāne. 

Kā atklāj vadītāja, viens no gaidītāka-
jiem pasākumiem visiem ir ballīte, kurā 

dzīvo mūziku nodrošina kapella Vecie 
draugi. Ar dažādiem priekšnesumiem so-
ciālās aprūpes centra un dienas centra 
apmeklētājus priecē audzēkņi no Ķekavas 
vidusskolas, privātskolas Gaismas tilts 97,  
sporta skolas, Ķekavas Mūzikas skolas, 
kā arī laba sadarbība izveidojusies ar 
Ķekavas pagasta bibliotēku. 

Dienas centrs atrodas Gaismas ielā 
19, k. 8. Plašāku informāciju par dienas 
centra pakalpojumiem var iegūt, zvanot pa 
tālr. 29173695 vai 67936435. Pateicoties 
speciāli aprīkotam transportam, uz dienas 
centra nodarbībām var nogādāt arī cilvē-
kus ar kustību traucējumiem.

Vineta Bērziņa

Rāmavas muiža un Latvijā pazīsta-
mais mākslinieks Jānis Anmanis aicina 
bērnus iesaistīties mākslas meistar-
darbnīcās, lai kopīgi veidotu eņģeļu 
skulptūru dārzu skaistajā Rāmavas 
muižas parkā.  

Meistardarbnīcas vispārējā mākslā un 
koktēlniecībā notiek muižas telpās sest-
dienās no pulksten 15.00 līdz 17.00. Pēc 
mākslinieka J. Anmaņa vārdiem, šajās 
meistardarbnīcās bērniem centīsies attīstīt 
radošumu un māksliniecisko redzējumu.

Meistardarbnīcu ietvaros mākslinieki 
kopā ar bērniem iecerējuši izveidot eņģeļu 
dārzu Rāmavas muižas parkā, tāpēc šajās 
nodarbības tiks veidotas dažnedažādas 
baltas eņģeļu skulptūras no koka. 

Viena no idejas autoriem ir Rāmavas 
muižas vadītāja Ilze Berga, kura atzīst, ka 

ar šīm Jāņa Anmaņa un viņu kolēģu vadī-
tajām mākslas meistardarbnīcām bērniem 
“centīsimies sniegt sirds siltumu un iekrā-
sot viņu dzīvi”. 

Vienas mākslas nodarbības cena 
ir 2 lati, bet koktēlniecības meistarkla-
se – 3 lati; daudzbērnu ģimenēm par 
katru bērnu – 1 lats, bet bērniem no 
maznodrošinātām ģimenēm – bez mak-
sas. Uz nodarbību jāņem līdzi maiņas 
apavi. Materiālus nodarbībām šobrīd no-
drošina Rāmavas muiža. 

Vairāk informācijas par šīm meistarkla-
sēm var iegūt, zvanot Rāmavas muižas 
vadītājai I. Bergai pa tālr. 26133833.

Vineta Bērziņa

Dienas centram – liela piekrišana
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Aicina veidot eņģeļu dārzu

Keramikas nodarbība

Ķekavas novada pašvaldības finan-
sētā projekta ietvaros Pļavniekkalna 
sākumskolas pedagogi un Ķekavas 
novada iedzīvotāji pilnveidoja savas 
angļu valodas zināšanas, lai turpmāk 
veiksmīgāk varētu iesaistīties dažādu 
projektu sagatavošanā un īstenošanā. 

Kā stāsta Pļavniekkalna sākumskolas  
direktore Agita Baltmane, skolas dalība  
dažādos projektos, piemēram, ārvalstu  
mācību semināros, konferencēs, Comenius 
projekta aktivitātes, sniegtu ieguldījumu 
darbā ar skolēniem un viņu vecākiem. 

Jau šobrīd sākumskola iesaistās vai-

rākos starptautiskos projektos, taču labas  
pedagogu angļu valodas zināšanas pavēr-
tu daudz lielākas iespējas skolai sagatavo-
ties un startēt arī citos projektu konkursos.

Ķekavas novada pašvaldība finansēja 
500 latus, pārējo – kursu dalībnieki. 

Vineta Bērziņa

Pilnveido angļu valodu projektu rakstīšanai
Meistardarbnīcu atklāšanā Rāmavas muižā fo
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Atgūt zaudēto vēju un tad uzšūpoties
dzīvesprieka šūpolēs tā,

lai dziļos dziļumos dusošie 
ezeri saplaucē ūdensrozes.

Tas nozīmē uzšūpoties tā,
lai apvārsnis virs acu plakstiņiem 

atkal iezīmē sudrabu
un lai izdzisušie jāņtārpiņu lukturīši

neatkarīgi no vasaras laika aiziešanas 
atkal atnāktu atpakaļ. 

(M. Laukmane)

ĶEKAVAS PAGASTā 
101 gada jubileju svin

Marcjanna Grauduže.
99 gadu jubileju svin

Emīlija Pranča. 
98 gadu jubileju svin

Mirdza Arkliņa.
95 gadu jubileju svin

Mirdza Ose.
90 gadu jubileju svin

Zinaida Tepova, 
Vera Zvirbule.

80 gadu jubileju svin 
Helena Vegnere,

Olga Nagle,
Beatrise Knopsiņa. 

Sveicam arī Āriju Briģi, kura savu 
80. jubileju sagaidīja janvārī.

BALOžU PILSēTā
90 gadu jubileju svin

Lilija Breitberga. 

Vēlot veselību, izturību un dzīvesprieku, 
gaviļniekus sveic Ķekavas novada Dome.

Sveicam
Mazs cilvēks šodien iziet dzīvē, māt,

Un redzi – ļaudis skatās, ļaudis gaida,
Cik tīru spēsi viņu nosargāt,

Cik spēsi dot no sava mīļā smaida.
Mazs cilvēciņš iet šodien dzīvē, tēt,

Viņš nezin rūpju, nepazīst vēl naida.
Tev vajag viņā spēku iepotēt,

Lai dzīvē viņu nemētā kā skaidu.
(I. Ziedonis)  

Ķekavas novada 
Dzimtsarakstu nodaļā 
2012. gada JANVāRĪ

reģistrēti jaundzimušie
Adrians Rimša,

Artūrs Sprukulis,
Dans Jeļisejevs,
Darja Petrova,

Deizija Tālberga,
Emīls Valbahs,

Henrijs Ganzburgs,
Henrijs Škapars,

Jānis Elvijs Sarkans,
Kolīna Lokmane,

Markuss Paurnietis,
Marta Aleksāne,

Melanija Gussalova,
Niks Retenais,
Paula Paša,

Raivis Balodis,
Timurs Kazakovs,

Vitālijs Slaviks.

Ķekavas novada Dome sirsnīgi 
sveic mazuļus un viņu vecākus!

Nu jūs ieburti viens otra gredzenā,
Dzīves zelta gredzenā slēgti.

Nu jums kopīgas dienas un nedienas
Pusnakts tumsa un saules lēkti.

Nu jums pieder tas, 
ko nav iespējams dāvināt,

Tas, kas mūžībai jāizlūdzas, –
Vissaldākais auglis no dzīvības koka –

Vārdā, ko saucam par mīlestību.

Ķekavas novada 
Dzimtsarakstu nodaļā 
2012. gada JANVāRĪ 

SALAULāTI

Jānis Jenaus un Sintija Caune,
Olafs Klūdziņš un Ilze Sausiņa,

Jānis Amjuts un Jekaterina Rudņeva,
ēriks Tomsens un Lolita Pacēviča.

APSVEICAM! 
Ķekavas novada Dome

Līdzjūtības
Tajās lapās, ko mūžības 

Vēji nu šķirsta,
Paliek cilvēka mūžs...

Ķekavas novada 
Dzimtsarakstu nodaļā 
2012. gada JANVĀRĪ

reģistrēti mirušie
Bonifātijs Petrāns (1950),

Gaismona Viļumova (1931),
Hermans Krasakovs (1965),

Ilgvars Ikass (1936),
Jānis Millers (1919),
Juris Krevics (1952),

Mirdza Zadraka (1927),
Ņina Čuiko (1916),
Tekla Kaše (1920),

Valerjans Bukovskis (1934),
Viktors Naumovs (1953),

Visvaldis Kraševskis (1935).

Ķekavas novada Dome izsaka 
līdzjūtību tuviniekiem!

Sirds pilna līdz malām
ar to, kas vēl varēja būt,

    bet diena tumsu jau dala 
un apvārsnī mūžību jūt.

Izsakām līdzjūtību Marutai Ikasai, 
vīru mūžībā aizvadot.

Ķekavas novada pašvaldības 
kultūras aģentūras kolēģi

Ergoterapeita pakalpojumi
Ķekavas sociālās aprūpes centra 

telpās Gaismas ielā 19, k. 8, Ķekavā, ir 
izveidots ergoterapijas kabinets.

Ergoterapijas mērķis ir palīdzēt atgūt 
spēju pašam aprūpēt sevi (piemēram, ēst, 
ģērbties, gatavot ēst, pārvietoties), ar īpa-
šiem vingrinājumiem palīdzēt uzlabot kon-
krētas fiziskās funkcijas, apmācīt, kā parei-
zi pozicionēt un aprūpēt guļošus pacientus 
(piemēram, pēc insulta, traumām, bērnu 
cerebrālās triekas u. c.), lai nenodarītu pāri 
ne sev, ne arī guļošajam, dot padomus par 
pareizu darba un skolas vidi, palīdzēt ve-
cākiem, konsultējot par nodarbēm un po-
zicionēšanu, kāda ieteicama katrā bērna 
attīstības posmā, kā arī palīdzēt bērnam 
apgūt nepieciešamās prasmes un iemaņas 
konkrētas aktivitātes veikšanai un pielāgot 
klientam palīglīdzekļus vai mājas vidi.

Ergoterapeits strādā ar klientiem  
visās vecuma grupās – ar priekšlaikus 
dzimušiem mazuļiem, pirmsskolas un 
skolas vecuma bērniem, pusaudžiem, jau-
niešiem un cilvēkiem darbspējīgā vecu-
mā, pensijā esošiem un cilvēkiem ar funk-
cionāliem traucējumiem (pēc pārciesta 
insulta, galvas traumām, lūzumiem, nervu  
bojājumiem, politraumām, reimatoloģis-
kām saslimšanām, pēc apdegumiem).

Maksa par ergoterapeita konsultā-
ciju ir Ls 15, bet Ķekavas novadā dzī-
vesvietu deklarētajām personām – Ls 10. 
Ergoterapeita nodarbība – Ls 5 stundā. 

Kontaktinformācija: 
sertificēta  ergoterapeite 

LĪGA CĪRULE, 
mob. tālr. 29185182, 

e-pasta adrese liga.cirule@gmail.com.
Visi laipni gaidīti!

Ķekavas sociālās aprūpes centrsPateicības
No visas sirds pateicamies radiem, 

kaimiņiem, draugiem, putnu fabrikas 
Ķekava Broileru ceha 3. brigādes 
bijušajiem un PPN-1 kolēģiem, kuri 
dalīja sāpju un zaudējuma smagumu 
kopā ar mums un pavadīja pēdējā gaitā 
mūsu mīļo Bonifātiju Petrānu. 

Sērojošie tuvinieki

Sveicam

Lauksaimnieku ievērībai!
Lauksaimniekiem martā notiks 

semināri par augu aizsardzības un 
grāmatvedības jautājumiem. 

Par precīzu norises laiku un vietu 
interesējieties interneta vietnē  

www.kekavasnovads.lv vai izdevuma 
Ķekavas Novads marta numurā.

Informācija pensionāriem
BALLE

24. februārī plkst. 14.00 Ķekavas 
kultūras namā pensionāru balle Laid lai 
pulkstenis iet. Iepriekšēja pieteikšanās 

pa tālr. 2627699, 67936097 (Ilga). 
PILNSAPULCE

15. martā plkst. 13.00 
Ķekavas kultūras namā notiks biedrī-

bas Polārblāzma pilnsapulce.
IZRāDES

31. martā dienas izrāde 100 g žurkas. 
Pieteikties pa tālr. 67916766, 28794452 

(Vanda).
EKSKURSIJAS

Pa Latvijas skaistajām vietām
• 27. maijā – Rododendru krāšņums 

Babītē un vērtīgas kolekcijas Kurzemē. 
Cena – Ls 12. Pieteikties pa 

tālr. 26076086.
• Jūlijā – Lubānas ezers, iegriezīsi-

mies arī Likteņdārzā. 
• Augustā – Vidzemes jūrmala līdz 

Salacgrīvai. Ekskursiju datumi tiks 
precizēti. Pieteikties pa tālr. 67700400, 

29613774 (Māra).
Uz ārvalstīm

• No 4. līdz 11. maijam – saulainā 
Turcija (ar lidmašīnu). Cena – Ls 315. 

Pieteikties pa tālr. 26076086.
• Jūnijā brauciens uz Bavāriju. Tuvā-

kas ziņas pa tālr. 67700400, 29613774.

Plašāku informāciju var iegūt katru 
ceturtdienu Ķekavas kultūras namā 

Pensionāru padomes telpās  
plkst. 11.00–13.00. 

Pensionāru biedrība

Uzņēmums bez maksas 
izstrādā aizaugušas 

lauksaimniecības zemes, 
kas ir vismaz trīs hektāru platībā.

Kritēriji, pēc kuriem izstrādā bez maksas: 
• līdz 100 km ap Rīgu;

• vidējais koku un krūmu diametrs 
resngalī vismaz 5 cm;

• regulāri apauguši vismaz 3 hektāri;
• piekļuve zemesgabalam ar tehniku.
Kā samaksa tiek ieturēti nozāģētie 

krūmi, koki, krūmāji. 

Plašāka informācija – 
Māris Pučeta, tālr. 25459491. 

Mobilā digitālā mamogrāfa 
izbraukumi Ķekavā
Mobilā digitālā mamogrāfa 

izbraukumi uz Ķekavu 
23. februārī un 29. martā. 

Autobuss atradīsies pie ambulances 
Ķekavā, Gaismas ielā 15, 

plkst. 9.00–17.00. 
Ar uzaicinājuma vēstuli no Veselības 

norēķinu centra mamogrāfijas izmek-
lējums Valsts skrīninga programmas 

(valsts apmaksāta krūts vēža profilaktis-
kā pārbaude) ietvaros – BEZ MAKSAS, 

ar ģimenes ārsta vai ārstējošā ārsta 
norīkojumu veikt diagnostisku mamo-

grāfijas izmeklējumu – Ls 2, ar ģimenes 
ārsta vai ārstējošā ārsta norīkojumu, 

kuram NAV līgumattiecību ar Veselības 
norēķinu centru, – PAR MAKSU. 

Pierakstīšanās pa tālr. 67142840 un 
27866655.

Ķekavas ambulance

Precizējums
Izdevuma Ķekavas Novads 2012. gada 

Nr. 1. rakstā Skatos tālumā, ieraugu tuvu-
mā ir ieviesusies neprecizitāte. Pareizi ir 
šādi: “Projektu īstenos Ķekavas novada 
kultūras aģentūra. Jauniešu apmaiņas 
projekts norisināsies, pateicoties Eiropas 
Kopienas pro-grammas Jaunatne darbībā 
līdzfinansējumam 9136 eiro (~ 6400 latu) 
apmērā.”

Atvainojamies par neprecizitāti! 
Redakcija

Mīļš paldies visiem, kuri bija kopā 
ar mani, sniedza atbalstu un mīlestību 
grūtā dzīves brīdī, atvadoties no vīra 
Ilgvara.

Maruta Ikasa

Vēlos izteikt vislielāko pateicību la-
bajiem, gaišajiem Ķekavas ļaudīm, kuri 
palīdzēja grūtajā brīdī – ugunsnelaimē.  

Ar cieņu,Ruta Bīlande
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P Sastādīts 41 administratīvais protokols: par smēķēšanu 
neatļautās vietās – 4, par smēķēšanu, ja to izdarījis nepilnga-
dīgais, – 3, par atkritumu apsaimniekošanas noteikumu vai 
atkritumu pārrobežu (starptautisko) pārvadājumu noteikumu 
pārkāpšanu – 1, par sadzīves atkritumu radītāja vai īpašnieka 
nepiedalīšanos pašvaldības organizētajā sadzīves atkritumu sa-
vākšanā – 5, par dzīvnieku turēšanas, labturības, izmantošanas 
un pārvadāšanas prasību pārkāpšanu – 3, par gājējiem noteikto 
pienākumu pārkāpšanu – 3, ar alkoholisko dzērienu vai citu 
apreibinošo vielu lietošanu sabiedriskās vietās, izņemot vietas, 
kur alkoholisko dzērienu lietošanu atļāvusi pašvaldība, vai par 
atrašanos sabiedriskās vietās tādā reibumā, kas aizskar cilvēka 
cieņu, – 3, par alkoholisko dzērienu vai citu apreibinošo vielu lie-
tošanu vai atrašanos sabiedriskās vietā reibumā atkārtoti – 4, par 
bērna aprūpes pienākumu nepildīšanu – 1, par dzīvošanu bez 
derīga personu apliecinoša dokumenta – 1, par dzīvošanu bez 
deklarētas dzīvesvietas Latvijas teritorijā – 3, par ugunsdzēsības 
un glābšanas, policijas, neatliekamās medicīniskās palīdzības 
vai citu speciālo dienestu apzināti nepamatotu izsaukšanu – 1.
P Saņemti 183 izsaukumi. 
P Saņemti 14 iesniegumi.
P Aizturētas 19 personas.
P Nogādātas 5 personas uz mājokli.
P Par Ķekavas novada pašvaldības saistošo noteikumu 
pārkāpumiem sastādīti administratīvie protokoli – 9.
P Sastādīti 34 administratīvo pārkāpumu protokoli/paziņo-
jumi par apstāšanās un stāvēšanas noteikumu pārkāpšanu 
Ķekavas novadā.
P Atbildīgajām iestādēm nodoti 16 materiāli.
P Preventīvie pasākumi – 10.
P Sabiedriskās kārtības nodrošināšana masu pasākumos 
un tiesas sprieduma izpildes laikā – 14.
P Dzīvnieku patversmē nogādāti 11 dzīvnieki.

VP Rīgas reģiona pārvaldes 
Baložu iecirknī JANVĀRĪ
P Reģistrēti 92 notikumi, no tiem 26 noziegumi, par ko 
uzsākti kriminālprocesi: zādzības no īpašuma – 4, zādzības 
no juridiskām firmām piederošiem objektiem – 4, zādzības 
no dzīvokļiem – 3, zādzības no garāžām – 1, zādzības no 
automašīnām – 1, zādzības no veikala – 6. Reģistrēts viens 
miesas bojājumu nodarīšanas gadījums, viens nelegāla  
alkohola un cigarešu tirdzniecības gadījums, viens narkotisko 
vielu lietošanas gadījums bez ārsta nozīmējuma atkārtoti gada 
laikā, viens piesavināšanās gadījums, viens transportlīdzekļa 
reģistrācijas dokumenta nelikumīgas izgatavošanas gadījums, 
viens noziedzīgs nodarījuma gadījums pret vispārējo drošību. 
Bez vēsts pazudusi viena persona.
P Atklāti divi noziegumi par zādzības izdarīšanu mazos 
apmēros.
P Kriminālprocesa 264. panta ietvaros aizturētas piecas 
personas. 
P Pieņemti 7 iedzīvotāju iesniegumi un sūdzības.
P Sastādīti 28 administratīvie pārkāpumu protokoli: par 
narkotisko vielu lietošanu bez ārsta nozīmējuma – 4, par sīko 
huligānismu – 4, par atrašanos sabiedriskā vietā alkoholisko 
dzērienu ietekmē – 3, par dažādu pasu režīma noteikumu 
neievērošanu – 3, par policijas kontroles noteikumu pārkāp-
šanu – 1, par nepakļaušanos policijas darbinieka likumīga-
jām prasībām – 2, par pārkāpumiem akcīzes preču aprites 
jomā – 4, par tirdzniecības noteikumu neievērošanu – 1,  
par dažādiem pārkāpumiem ceļu satiksmes noteikumu ie-
vērošanas jomā – 3, par nelikumīgu alkoholisko dzērienu 
izgatavošanu (ražošanu), glabāšanu un pārvietošanu – 1, 
par telpu nodošanu nelikumīgu alkoholisko dzērienu izga-
tavošanai (ražošanai), glabāšanai un realizācijai – 1, par 
elektroenerģijas, siltumenerģijas un gāzes izmantošanas 
noteikumu pārkāpšanu – 1.

Ķekavas novada 
Pašvaldības policijā JANVĀRĪ

Lai centieni sasildīties aukstajā laikā nebeigtos ar 
nelaimi, Valsts ugunsdzēsības un glābšanas dienests 
(VUGD) aicina iedzīvotājus atcerēties par ugunsdrošību,  
lietojot dažādas apkures iekārtas un sildierīces.

VUGD pieredze liecina, ka aukstajā laikā strauji palie-
linās reģistrēto ugunsnelaimju skaits un lielākajā daļā ga-
dījumu šo ugunsgrēku iespējamais izcelšanās iemesls ir 
saistīts ar cilvēku vēlmi sasildīties – bojātu, nepareizu vai 
neuzmanīgu apkures ierīču lietošanu, kā arī nevērīgu rīcī-
bu ar atklātu uguni. 

Lai sildīšanās aukstajā laikā nebeigtos ar lielu nelaimi, 
VUGD aicina cilvēkus neizmantot bojātas apkures iekārtas, 
sildierīces un dūmvadus, nepārkurināt krāsnis, kā arī, ejot 
gulēt vai atstājot mājas, pārliecināties, ka krāsnī liesmas ir 
pilnībā nodzisušas, sildītāji izslēgti un svecītes nodzēstas. 

Nedrīkst atstāt bez uzraudzības iedarbinātas apku-
res ierīces, ja to neatļauj šo ierīču tehniskās ekspluatāci-
jas noteikumi, kā arī nedrīkst pārslogot elektroinstalāciju, 
vienlaikus ieslēdzot pārāk daudz elektrisko sildītāju. 

VUGD aicina iedzīvotājus neatstāt žāvēties degtspējī-
gus priekšmetus pie vai uz apkures elementiem, tostarp 
nežāvēt apģērbu, malku un apavus ugunsnedrošā tuvumā 
krāsnīm un plītīm. Tāpat nevajadzētu izmantot iekuram 
viegli uzliesmojošus šķidrumus, izņemot speciāli šim nolū-
kam paredzētos degšķidrumus. 

Tā kā aukstajā laikā notiek vairāk ugunsgrēku ar tra-
ģiskām sekām, jo tie parasti izceļas naktī un netiek laikus 
pamanīti, VUGD aicina iedzīvotājus savā mājoklī uzstādīt 
dūmu detektorus. Tie ar skaņas signālu paziņos par sadū-
mojumu vai pārāk augstu temperatūru mājoklī. Šie detek-
tori ir viegli uzstādāmi un nav dārgi. 

Vienlaikus VUGD brīdina, ka, neraugoties uz lielo salu, 
ledus kārta uz Latvijas ūdenstilpnēm ir nevienmērīga, tā-
pēc atrasties uz ledus joprojām ir bīstami. 

Vecākus, kuru atvases šajā laikā neapmeklē skolu un 
paliek mājās, VUGD aicina pārrunāt ar bērniem ugunsdro-
šības jautājumus. Bērniem ir stingri aizliegts pašiem ku-
rināt krāsni, bet šķiltavas un sērkociņus pieaugušajiem ir 
jānovieto mazajiem mājas iemītniekiem nepieejamā vietā. 
Vecāki nedrīkst atstāt ieslēgtas sildierīces un apkures ie-
kārtas, ja bērniem līdzās nav neviena pieaugušā. 

Ja iespējams, atstājot mazgadīgos mājās vienus, ir 
vēlams sarunāt ar kaimiņiem, lai tie ik pēc laiciņa aprau-
ga bērnus, vai viņiem viss kārtībā, kā arī stingri jānorunā, 
kuros laikos bērns telefoniski informēs vecākus par to, ko 
viņš dara. Bērniem ir jāizstāsta, ko darīt un kur vērsties pēc 
palīdzības, ja notikusi nelaime, – kaimiņi, zvans vecākiem, 
zvans uz 112 utt. 

VUGD arī aicina cilvēkus nepalikt vienaldzīgiem pret tiem, 
kuriem šajā aukstajā laikā nākas uzturēties dzīvošanai nepie-
mērotos apstākļos – uz ielas, dārza būdās, šķūnīšos, pames-
tās ēkās vai citās tamlīdzīgās vietās. Par šādiem novērojumiem 
vajadzētu informēt vietējo pašvaldību vai municipālo policiju. 

Savukārt, pamanot cilvēku guļam ielas malā vai sniega 
kupenā, viņam ir jāpieiet klāt un jāmēģina uzrunāt, lai no-
skaidrotu, kas noticis. Ja cilvēks neatbild, nereaģē vai nav 
spējīgs piecelties, nekavējoties ir jāzvana Neatliekamajai 
medicīniskajai palīdzībai pa tālruni 113. 

Ja izcēlies ugunsgrēks un nepieciešama ugunsdzēsēju 
palīdzība, ir jāzvana uz tālruni 112. Zvanot uz šo tālruni, jop-
rojām ir iespējams izsaukt arī jebkuru citu ārkārtas dienestu. 

Materiāls tapis pēc ziņu aģentūras LETA materiāliem

24. janvārī kādā Ķekavas daudzstāvu dzīvojamās 
mājas kāpņu telpā Ķekavas novada Pašvaldības policija  
aizturēja kriminālprocesā meklēšanā esošu personu. 

Torīt aptuveni pulksten 6.22 Ķekavas novada 
Pašvaldības policijas dežūrdaļa saņēma zvanu no kādas 
iedzīvotājas par to, ka Ķekavā kādas mājas kāpņu telpā 
atrodas vīrietis alkohola reibumā.

Pašvaldības policijas darbinieki, ierodoties iedzīvotā-
jas norādītajā adresē, konstatēja vīrieti reibumā, kurš tika  

aizturēts un nogādāts Ķekavas novada  
Pašvaldības policijas telpās. Tika 
noskaidrots, ka reibumā aizturētais 
vīrietis ir dzimis 1964. gadā, kuru jau ilgāku laiku meklē 
Valsts policijas Rīgas reģiona pārvaldes Ogres iecirknī 
sāktajā kriminālprocesā kā aizdomās turēto personu un 
kuram ar tiesas lēmumu ir piemērots drošības līdzeklis – 
apcietinājums. Vīrietis tika nodots Valsts policijas rīcībā. 

Māris Bomiņš

Satiksmes 
izmaiņas 
Katlakalnā

Lai uzlabotu ceļu satiksmes drošību 
Kazeņu ielā un pirmsskolas izglītības 
iestādes Bitīte apmeklētāji izmantotu 
labiekārtotu stāvlaukumu Kazeņu ielā, 
no 7. februāra ir mainīta vienvirziena kus-
tība, iebraukšanu organizējot no Asteru 
ielas caur labiekārtoto stāvlaukumu un 
izbraukšanu paredzot pa Sporta ielu.

Ķekavas novada Pašvaldības polici-
jas aicina autovadītājus, bērnu atvedot vai 
aizvedot no pirmsskolas izglītības iestā-
des Bitīte, savu transportlīdzekli novietot  
stāvvietā!

Ievēro ugunsdrošību 
aukstajā laikā!

Aiztur kriminālprocesā 
meklēšanā esošu personu
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DARBA LAIKS
Darba dienās

• 10.00–16.00 slidošana
• 16.00–17.00 hokejs

• 17.00–18.00 slidošana
• 18.00–20.00 hokejs

• 20.00–21.00 slidošana
• 21.00–22.00 hokejs

Brīvdienās
• 10.00–12.00 slidošana
• 12.00–14.00 hokejs
• 14.00–16.00 slidošana
• 16.00–18.00 hokejs
• 18.00–20.00 slidošana
• 20.00–22.00 hokejs

Ķekavas novada  
pašvaldības sporta aģentūra

Datums Laiks Vieta Sacensības

15. 
februārī

20.45–
22.00

Daugmales 
pamatskola

3. līgas spēle futbolā 
Ķekavas novads 2–
Apsardzes alianse 

17. 
februārī 18.00

Ķekava, 
 krodziņš 

Zebra

Ķekavas novada 
čempionāts zolītē 
2. posms 

17. 
februārī

20.30–
22.00

Daugmales 
pamatskola

3. līgas spēle futbolā 
Ķekavas novads 2–
Industrial steel group

17. 
februārī

21.00–
23.00

Ķekavas 
sporta klubs

1. līgas spēle florbolā (vīr.) 
Ķekavas Bulldogs–
SK Babīte

18. 
februārī

10.00–
20.00

Ķekavas 
sporta klubs

Latvijas čempionāts 
novusā vīriešu komandām 
(Augstākā līga)

18. 
februārī

13.00–
15.00

Ķekavas 
sporta klubs

Virslīgas spēle florbolā 
(siev.) 
Ķekavas Bulldogs–
RSU/Runway

19. 
februārī

13.00–
15.00

Ķekavas 
sporta klubs

Virslīgas spēle florbolā 
(siev.)
FK Ķekava/BFF–Rubene

20. 
februārī

19.00–
21.00

Ķekavas 
vidusskola

Dubultamatieru līgas 
spēle basketbolā Rxg/
Ķekava–Teikas gaisma 

20. 
februārī

20.45–
22.00

Ķekavas 
sporta klubs

2. līgas spēle futbolā 
Ķekavas novads/AXA–
Industrial steel group 

22. 
februārī

20.45–
22.00

Daugmales 
pamatskola

3. līgas spēle futbolā 
Ķekavas novads 2–Baltic 
International Bank 

24. 
februārī

20.45–
22.00

Daugmales 
pamatskola

3. līgas spēle futbolā 
Ķekavas novads 2–Arigo 

25. 
februārī

10.00–
20.00

Ķekavas 
sporta klubs

Latvijas čempionāts 
novusā sieviešu 
komandām

25. 
februārī

13.00–
15.00

Ķekavas 
sporta klubs

Virslīgas spēle florbolā 
(siev.) 
Ķekavas Bulldogs–
Irlava/Tukums

26. 
februārī 10.00 Baložos

Ķekavas novada distanču 
slēpošanas sacensības 
Ostvalda kauss 2012 

27. 
februārī

19.00–
21.00

Ķekavas 
vidusskola

Dubultamatieru līgas 
spēle basketbolā 
Rxg/Ķekava–Baltezers 

2. martā 18.00
Ķekava, 
krodziņš 

Zebra

Ķekavas novada 
čempionāts zolītē 
3. posms 

3. martā 10.00–
20.00

Ķekavas 
sporta klubs

Latvijas čempionāts 
novusā vīriešu komandām 
(1. līga)

4. martā 13.00–
15.00

Ķekavas 
sporta klubs

Virslīgas spēle florbolā 
(siev.)
 FK Ķekava/BFF–
Ķekavas bulldogs

10. 
martā

10.00–
20.00

Ķekavas 
sporta klubs

Latvijas čempionāts 
novusā 
PĀRU DUBULTSPĒLĒS 
(VĪRIEŠIEM)

10. 
martā

13.00-
15.00

Ķekavas 
sporta klubs

Virslīgas spēle florbolā 
(siev.) 
Ķekavas Bulldogs–Rubene

11. 
martā

13.00–
15.00

Ķekavas 
sporta klubs

Virslīgas spēle florbolā 
(siev.) 
FK Ķekava/BFF–
Rsu/Runway

SLIDOTAVA
pie Ķekavas sporta kluba

Nāc slidot! Šogad 20.–22. janvārī pirmo reizi 
Latvijā, Lielupes ūdeņos norisinājās 
8. Pasaules čempionāts ziemas peldē-
šanā, kurā piedalījās arī komanda no 
Ķekavas novada.

Čempionātā piedalījās apmēram 
1200 peldētāju no 28 pasaules valstīm. 
Viskuplāk pārstāvētākā valsts ar ~ 400 dalīb-
niekiem bija Somija, kura ir uzskatāma par zie-
mas peldēšanas lielvalsti, otrajā vietā Latvija – 
ar 220 peldētājiem, bet trešajā Krievija – 192 
pārstāvji. Jaunākajam sacensību dalībniekam 
bija septiņi gadi, taču vecākajam – 87 gadi. 

Ķekavas novada komandas pārstāvji 
startēja gan individuālajās peldēšanas 
disciplīnās (25 m brass, 50 m brīvā sti-
la peldējums), gan arī komandas stafetē 
(4 x 25 m brasā). 

Ķekavas novada komandas rezultāti: 
• 25 m brasa disciplīnā D grupā 31. vie-

ta pasaulē un 6. vieta Latvijas mērogā – 
Dacei Cīrulei;

• C grupā 27. vieta pasaulē un 7. vieta 
Latvijas mērogā – Aigai Dauburei;

• D grupā izcīnīta 22. vieta pasaulē un 4. 
vieta Latvijas mērogā – Edmundam Cīrulim;

• C grupā 33. vieta pasaulē un 4. vieta 
Latvijas mērogā – Edgaram Vanagam; 

• Stafetē Ķekavas novada komanda 
startēja ar nosaukumu Ķekavas ronēni 
un R2 grupā ieguva 13. vietu pasaules 

čempionātā.
Nākamais ziemas peldēšanas pasau-

les čempionāts notiks 2014. gadā Somijā, 
Rovaniemi pilsētā.

Anete Medne

Ķekavas novada sporta 
aģentūra aicina ikvienu  

novadnieku aktīvi izbaudīt 
ziemas priekus slēpojot!

Novadā šobrīd ir izveidotas 
divas slēpošanas trases – 

Ķekavā un Baložos. 

Nāc slēpot pats un aicini  
līdzi arī citus!

Startē ziemas peldēšanā

Ķekavas novada komanda 8. Pasaules čempionātā ziemas peldēšanā

Izbaudi ziemu slēpojot
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Paši aktīvākie Ķekavas novada jau-
nieši atkal sanāca kopā Ķekavas novada  
pašvaldības kultūras aģentūrā, lai tur-
pinātu cītīgi izstrādāt un pilnveidot 
kultūras pasākumu plānus jauniešiem, 
kas ir daļa no jauniešu iniciatīvu pro-
jekta Culture – made by youth. Projekts 
tiek realizēts, pateicoties Ķekavas no-
vada pašvaldības kultūras aģentūras 
un Eiropas Komisijas atbalstam. 

Kultūras pasākumu idejas jauniešiem 
ir neskaitāmas, bet, lai tās uzliktu uz pa-
pīra un rūpīgi apstrādātu, jāpieliek ne ma-
zums pūļu. Jaunieši, sadalīti trīs grupās, 
izstrādāja trīs atsevišķus pasākumu plā-
nus, kas, viņuprāt, spētu atmodināt kultū-
ras dzīvi jauniešiem Ķekavas novadā. 

Katra pasākuma plāns tika rūpīgi izstrā-
dāts, sākot ar pasākuma nosaukumu, logo, 
saukli, mērķi, mērķa auditoriju, pasākuma 
vietu un laiku un beidzot ar vispārēju bu-
džeta apskatu, iespējamo sponsoru aptau-
jām, reklāmas iespējām un veidiem. Visas 
trīs pasākumu idejas ir ļoti dažādas, bet 
katra no tām ir interesanta, ar īpašu domu. 

Jāpiebilst, ka jauniešu idejās ir vērojama 
zināma tendence – kultūru apvienot ar sporta 
aktivitātēm, ienesot kultūras jomā zināmu devu 

adrenalīna un sportiskā gara. Kāpēc gan ne? 
Viena no idejām ir ar nosaukumu 

Ķekavas dublis, kas ietver piedzīvojuma 
sacensības un gaumīgu koncertu ar dažā-
du kultūras jomu dalībnieku piedalīšanos. 

Vēl viena ideja ir ar nosaukumu Iznāc 
gaismā. Zem šī nosaukuma slēpjas ēnu filma, 
kas sastāvētu no nelieliem Ķekavas novada 
iedzīvotāju atveidotajiem stāstiem par dažā-
dām tēmām. Ikvienam Ķekavas novada iedzī-
votājam būtu iespēja piedalīties un aiz baltā 
ekrāna prožektoru gaismā parādīt savu stāstu. 

Trešās idejas nosaukums ir izaicinošs un 
pirmajā mirklī neizpauž idejas būtību – Trako 
reiss. Pasākuma ideja ir izveidot komandu 
sacensības ar pašizgatavotiem transportlī-
dzekļiem (bez motora), bet paralēli ar iespēju 
baudīt Latvijas kultūru visos veidos – dejās, 
dziesmās, amatniecībā,  u. c.

Jaunieši ir apņēmības pilni visas šīs 
trīs idejas realizēt un parādīt Ķekavas ie-
dzīvotājiem, ka Ķekavā pasākumi jaunie-
šiem var būt interesanti, jautri, atraktīvi 
un baudāmi. Protams, milzīgs darbs vēl 

ir jāiegulda katrā no šīm idejām, sākot ar 
atbalsta meklēšanu un beidzot ar plānoša-
nas un realizēšanas darbiem. 

Ja tev, Ķekavas iedzīvotāj, ir lieliska 
kultūras pasākuma ideja, atceries, ka Ķe-
kavas novada pašvaldības kultūras aģen-
tūra ir gatava uzklausīt un atbalstīt ikvienu 

pamatotu ideju. Nāc un realizē to!
Šis projekts tiek finansēts ar Eiropas 

Komisijas atbalstu. Šis raksts atspoguļo 
vienīgi autora uzskatus, un komisijai nevar 
uzlikt atbildību par tajā ietvertās informāci-
jas jebkuru iespējamo izlietojumu.

Zane Mežavilka

Jaunieši pilnveido kultūras dzīvi

Projekta ietvaros katrā tikšanās reizē jauniešiem norit saliedēšanās aktivitātes dārgumu meklēšana. 
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ĶEKAVAS NOVADA 
KULTŪRAS JAUNUMI

ĶEKAVAS NOVADA 
BIBLIOTĒKU JAUNUMI

DOLES TAUTAS NAMS
17. februārī 18.00 Dzejnieka Aigara Jaunkalna dzejas vakars DZĪVE KARUSELĪ. Biļetes: Ls 0,50, ar Drauga karti bez maksas.
17. februārī 21.00 Deju vakars. Spēlē grupa BELLO TRIO. Pasākums pie galdiņiem ar groziņiem. Galdiņu rezervēšana pa tālr. 28663696. 

Biļetes: Ls 5, ar Drauga karti – Ls 4.
2. martā 19.00 DISKOTĒKA BALTĀ NAKTS. Dress code: BALTS. 

Biļetes: ierodoties atbilstoši tematikai un ar Drauga karti Ls 0,50, bez kartes – Ls 1. Pārējiem Ls 2.
BALOŽU PILSĒTAS KULTŪRAS NAMS
25. februārī 18.00 Koncerts Metenītis, šurp nākdams, cepa kaudzi pankūciņu. Deju rakstus izdejos un skatītājus ar Meteņu pankūkām cienās 

deju kolektīvi no Jelgavas, Krimūnām, Vītiņiem un Baložiem. Biļetes: Ls 1, ar Drauga karti bez maksas.
3. martā 14.00 Pasākums senioriem Ak, sievietes, sievietes.... Tiksimies ar astrologu, hidroterapeitu un dziedātāju Andri Skuju. Pasākums 

pie galdiņiem, ar pašu sarūpētiem cienastiem. Organizē Pensionāru padome. 
Pieteikties līdz 29.02., zvanot pa tālr. 67916160, 26191036.

8. martā 19.00 Izrāde Pēdējais kvēlais mīlnieks. Nila Saimona komēdija. Lomās: Inese Kučinska, Aīda Ozoliņa, Anete Berķe, Edgars Pujāts. 
Biļetes: Ls 4–5, ar Drauga karti par Ls 1 lētāk, var iegādāties Kultūras informācijas centrā Liiba, Biļešu paradīze un Baložu 
pilsētas Kultūras nama kasē.

9. martā 20.00 Atpūtas vakars Tik dēļ Jums, daiļās dāmas!. Dzīvā mūzika, dejas, konkursi un īpaši pārsteigumi dāmām. 
Pasākums pie galdiņiem ar groziņiem. Galdiņu rezervēšana pa tālr. 67917453. Biļetes: Ls 5, ar Drauga karti Ls 4.

16. martā 19.00 Koncerts RIČU KĀZAS. Biļetes: Ls 4–5, ar Drauga karti par Ls 1 lētāk, var iegādāties Kultūras informācijas centrā Liiba, Biļešu 
paradīze un Baložu pilsētas Kultūras nama kasē.

DAUGMALES KULTŪRAS DAĻA
17. februārī 19.00 KAZANOVAS ORĶESTRIS. Jauniešu roksimfoniskā orķestra koncerts. 

Biļetes: Ls 4, ar Drauga karti Ls 2, var iegādāties Kultūras informācijas centrā Liiba un Daugmales multifunkcionālajā centrā.
18. februārī 12.00 Seno laiku ziemas turnīrs. Sakaiņu pilskalna apkaimē. Informācija pa tālr. 26648571. 
21. februārī 15.00 Radošā darbnīca Lakatu aušana ar vienkāršām metodēm. Informācija un pieteikšanās pa tālr. 26648571.
24.–26. februāris Biedrības Ugunszīme un ĀDAC Pelēkais vilks instruktoru rīkotā izdzīvošanas nometne SALAUZ RĀMI. 

Informācija pa tālr. 26648571.
6. martā 15.00 Dienas centra virtuvē Daugavas anemones radošā virtuve Palaunadzis.
10. martā 20.00 Atpūtas vakars, veltīts sievietēm. No plkst. 22.00 spēlē grupa Brenča muzikanti. 

Daugmales Multifunkcionālajā centrā. 
KATLAKALNA TAUTAS NAMS
25. februārī 16.00 Teatrālā kafejnīca. Viesos Ķeipenes amatierteātris ar Monikas Zīles lugu Trīs košas dāmas. Biļetes: Ls 2, ar Drauga karti Ls 1.
2. marts 19.00 Latviešu tautas Dzīvesziņa. Mākslinieks Jāzeps Pīgoznis – dzimtas redzējums No Latgales lauku sētas līdz mākslas virsotnēm. 

Biļetes: Ls 1,50, ar Drauga karti Ls 1.
10. martā 12.00 Interešu kluba Vecie draugi tematisks pasākums Par sievieti – māti, māsu un mīļoto... Biļetes: Ls 2, kluba biedriem – Ls 0,50.
ĶEKAVAS KULTŪRAS NAMS
14. februārī 20.00 KLASES VAKARS ar kori Mozaīka un Vokālo ansambli. Ar Drauga karti ieeja bez maksas, pārējiem ieejas maksa Ls 1.
16. februārī 19.00 Dāmu klubiņa tikšanās – ar psihoterapeitu Viesturu Rudzīti. Ar Drauga karti un klubiņa biedriem ieejas maksa Ls 3.
24. februārī 14.00 Pensionāru atpūtas pēcpusdiena Laid, lai pulkstenis iet.... Organizē Pensionāru padome. Lūdzam pieteikties, zvanot pa 

tālr. 26274699 Ilgai.
25. februārī 18.00 TDA ZĪLE veco un jauno dalībnieku forums. Ierašanos lūdzam pieteikt, rakstot uz info@tda–zile.lv vai zvanot TDA Zīle 

prezidentei Gitai  – tālr. 29450234.
26. februārī 14.00 Vokālās studijas KNĪPAS un KNAUĶI jubilejas tūres atklāšanas koncerts. Biļetes: Ls 3, ar Drauga karti Ls 2, var iegādāties 

Kultūras informācijas centrā Liiba, Biļešu paradīze un Ķekavas kultūras namā vienu stundu pirms pasākuma.
3. martā 18.00 SIRDSDZIESMU KONCERTS. PATRIOTI.LG un INGA & NORMUNDS. Biļetes: Ls 3, ar Drauga karti Ls 2.
3. martā 21.00 Uz balli aicina INGA & NORMUNDS un PATRIOTI.LG. Pasākums pie galdiņiem, ar pašu sarūpētu cienastu. 

Galdiņu rezervēšana pa tālr. 67937255, 29479576. Biļetes: Ls 5, ar Drauga karti Ls 4.
8. martā 19.30 Veltījuma koncerts sievietēm Viss, ko vēlies! Piedalās: vīru kori Ķekava un Absolventa, Ķekavas vidusskolas audzēkņi 

S.Zītares vadībā. Biļetes: dāmām bez maksas! Kungiem ar Drauga karti bez maksas, pārējiem – Ls 1.
16. martā 21.00 GACHO: SPĒKA TŪRE Biļetes: Ls 4, ar Drauga karti – Ls 3, var iegādāties Kultūras informācijas centrā Liiba, Biļešu paradīze un 

Ķekavas kultūras namā vienu stundu pirms koncerta.
ĶEKAVAS NOVADPĒTNIECĪBAS MUZEJS
Līdz 17. martam Izstāde Pāvels Hafizovs. Karikatūras.
Līdz 27. februārim Ceļojošā izstāde E. Ozoliņa ilustrācijas bērnu un jauniešu grāmatām Daugmales multifunkcionālajā centrā.
Līdz 27. februārim Ceļojošā izstāde E. Ozoliņš. Arhitektūra un tehnika. Studijas un fantāzija Katlakalna Tautas namā.
27. februāris–
12. marts 

Ceļojošās izstādes E. Ozoliņa ilustrācijas bērnu un jauniešu grāmatām un E. Ozoliņš. Arhitektūra un tehnika. 
Studijas un fantāzija Ķekavas Mākslas skolā.

Ekspozīcijas Ķekava laiku lokos. Mākslinieka – novadnieka E. Ozoliņa dzīve un daiļrade. Ķekavas novads.
Sekojiet kultūras notikumiem arī sociālajos masu saziņas līdzekļos: 
www.draugiem.lv/kultura.kekava un http://twitter.com/parkulturu, un www.parkulturu.lv. 

BALOŽU PILSĒTAS BIBLIOTĒKA
17. februārī 14.00 Svētki lasīšanai – bērnu žūrijas noslēguma pēcpusdiena (5.–7. klasei).
20.–24. februārī Atklāsim digitālo pasauli kopā... un droši – 

nodarbības 7. klašu grupām.
21. februārī 15.00 Svētki lasīšanai – bērnu žūrijas noslēguma pēcpusdiena (1.–4. klasei).
29. februārī 18.00 Jauno grāmatu apskats.
14.–29. februārī Izstādes: Mīlu ļoti, ļoti – 14.02. Valentīndiena,

Pilna Māras istabiņa – 18.02. Mārai Zālītei 60,
Esi drošs pasaules tīmeklī – 10.02. – Pasaules drošākā interneta diena,
Vēstules saulei – 24.02. Skaidrītei Kaldupei 90.

1.–13. martā Izstādes: 
Ainavu meistars – 3.03. Vilhelmam Purvītim 140,
Es izlasīju – man patika! Izlasiet arī jūs! – grāmatas iesaka lasītāji.

DAUGMALES PAGASTA BIBLIOTĒKA
15. februārī–
13. martā

Izstādes: Arvīdam Skalbem 90, Grāmatu jaunieguvumu izstāde.

KATLAKALNA BIBLIOTĒKA
21. februārī Bibliotēkas jaunāko lasītāju iepazīstināšana ar Pelnu dienu.

13.–19. februārī Izstāde: Valentīndiena – mīlestības diena.

17.–27. februārī Izstāde: Dzejniecei, dramaturģei, sabiedriskai darbiniecei 
Mārai Zālītei – 60.

23.–29. februārī Izstāde: Rakstniecei Skaidrītei Kaldupei – 90.

2.–10. martā Izstāde: Gleznotājam, mākslas pedagogam Vilhelmam Kārlim 
Purvītim – 140.

7.–12. martā Izstāde: Literatūrzinātniecei Janīnai Kursītei 60.
7.–12. martā Izstāde: Starptautiskā Sieviešu diena.
ĶEKAVAS PAGASTA BIBLIOTĒKA
15. februārī 10.30 Grāmatu tārpiņš aicina – klubiņa nodarbība.
15.–29. februārī Izstādes: 

Dzejniecei, dramaturģei Mārai Zālītei 60, 
Paņem putna ceļu šodien plaukstā – Skaidrītei Kaldupei 90.

1.–13. martā Izstāde: Dzejniekam Arvīdam Skalbem 90.
6. martā 14.00 Jauniešu tikšanās ar kino režisoru Ivaru Tontegodi.

Interesanti fakti
par kultūru

Jauns gads sācies ar aizvadī-
tajā gadā paveiktā apkopojumu. 
Ķekavas novada pašvaldības 
kultūras aģentūras darbība cipa-
ru izteiksmē izskatās šādi, infor-
mē aģentūras kultūras procesu 
un stratēģijas projektu vadītāja 
Vēsma Ozoliņa.

Kopējais apmeklētāju 
skaits – 139 000, no tā kopē-
jais bibliotēku apmeklētāju 
skaits ir 82 098, muzeja ap-
meklētāji – 2663, bet pārējie 
54 239 ir 877 dažādu norišu 
apmeklētāji tautas namos, 
kultūras namos un brīvdabas 
pasākumos. 

Aiz šiem cipariem ir mūsu 
ieguldītais darbs, liels emociju 
lādiņš, daudz pozitīvas enerģi-
jas, daudz informācijas apmai-
ņas, radošas pašizteikšanās un 
cilvēcīgu kontaktu.


